
Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:

  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:

  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 
(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

93 Interaktivní tabule Activ Board 378, projektor, stojan 3 28.12.2009 31.12.2024 15 6,67% 98 690,00 278,00 278,00 278,00

0,00

93 Interaktivní tabule Activ Board 378, projektor, stojan 3 28.12.2009 31.12.2027 18 5,56% 98 690,00 278,00 72,00 72,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -206,00 -206,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -206,00 Kč

107 Osobní automobil Škoda Fabia Combi SPZ 2M54164 3 26.09.2016 30.09.2024 19 5,26% 345 000,00 4 666,00 4 666,00 4 666,00

0,00

107 Osobní automobil Škoda Fabia Combi SPZ 2M54164 3 26.09.2016 30.09.2028 23 4,35% 345 000,00 4 666,00 936,00 936,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -3 730,00 -3 730,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 730,00 Kč

2.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní škola a Mateřská škola logopedická Olomouc 00601683

Sídlo účetní jednotky : tř. Svornosti 900/37, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 1012

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 4 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

43 Soubor výpočetní techniky 2 01.09.2018 31.08.2024 6 16,67% 193 358,00 21 454,00 21 454,00 21 454,00 0,00

0,00

43 Soubor výpočetní techniky 2 01.09.2018 31.08.2026 8 12,50% 193 358,00 21 454,00 8 052,00 8 052,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -13 402,00 -13 402,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -13 402,00 Kč

44 Kamerová lupa 2 01.10.2016 30.09.2024 8 12,50% 60 000,00 2 211,00 2 211,00 2 211,00 0,00

0,00

44 Kamerová lupa 2 01.10.2016 30.09.2026 10 10,00% 60 000,00 2 211,00 804,00 804,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 407,00 -1 407,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 407,00 Kč

122 Mycí stroj 3 01.09.2012 31.08.2024 12 8,33% 101 880,00 523,00 523,00 523,00 0,00

0,00

122 Mycí stroj 3 01.09.2012 31.08.2026 14 7,14% 101 880,00 523,00 204,00 204,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -319,00 -319,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -319,00 Kč

45 Tel. ústředna ATHEUS 3 01.10.2009 30.09.2024 14 7,14% 44 155,00 197,00 197,00 197,00 0,00

0,00

45 Tel. ústředna ATHEUS 3 01.10.2009 30.09.2026 16 6,25% 44 155,00 197,00 72,00 72,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -125,00 -125,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -125,00 Kč

130 Ústředna EPS 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 81 598,80 1 126,80 1 126,80 1 126,80

0,00

130 Ústředna EPS 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 81 598,80 1 126,80 384,00 384,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -742,80 -742,80 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -742,80 Kč

123 Traktor EXPERT 3 01.12.2012 30.11.2024 12 8,33% 79 635,00 895,00 895,00 895,00 0,00

0,00

123 Traktor EXPERT 3 01.12.2012 30.11.2026 14 7,14% 79 635,00 895,00 312,00 312,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -583,00 -583,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -583,00 Kč

131 Telefonní ústředna 3 01.01.2013 31.12.2014 12 8,33% 739 812,00 10 249,00 10 249,00 10 249,00 0,00

0,00

131 Telefonní ústředna 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 739 812,00 10 249,00 3 420,00 3 420,00 0,00

0,00

Rozdíl : 144,00 tj. počet roků 12,00 -6 829,00 -6 829,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 829,00 Kč

132 Řídící stanice DESIGO 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 66 150,00 899,00 899,00 899,00 0,00

0,00

132 Řídící stanice DESIGO 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 66 150,00 899,00 300,00 300,00 0,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského Olomouc - Hejčín 00601691

Sídlo účetní jednotky : Tomkova 411/42, Hejčín, 779 00 Olomouc 1015

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce)

Pozn.:

Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 5 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -599,00 -599,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -599,00 Kč

133 Zdroj chladu 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 95 973,60 1 314,60 1 314,60 1 314,60 0,00

0,00

133 Zdroj chladu 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 95 973,60 1 314,60 444,00 444,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -870,60 -870,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -870,60 Kč

134 Myčka nádobí 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 108 746,40 1 499,40 1 499,40 1 499,40 0,00

0,00

134 Myčka nádobí 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 108 746,40 1 499,40 504,00 504,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -995,40 -995,40 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -995,40 Kč

135 Myčka nádobí 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 68 821,20 944,20 944,20 944,20 0,00

0,00

135 Myčka nádobí 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 68 821,20 944,20 324,00 324,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -620,20 -620,20 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -620,20 Kč

136 Konvektomat 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 107 947,20 1 496,20 1 496,20 1 496,20 0,00

0,00

136 Konvektomat 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 107 947,20 1 496,20 504,00 504,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -992,20 -992,20 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -992,20 Kč

138 Pevné sportovní nářadí 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 625 800,00 8 673,00 8 673,00 7 806,00 867,00

0,00

138 Pevné sportovní nářadí 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 625 800,00 8 673,00 2 892,00 2 603,00 289,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -5 781,00 -5 203,00 -578,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 203,00 Kč

139 Přenosné sportovní nářadí 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 224 700,00 3 100,00 3 100,00 2 790,00 310,00

0,00

139 Přenosné sportovní nářadí 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 224 700,00 3 100,00 1 044,00 940,00 104,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 056,00 -1 850,00 -206,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 850,00 Kč

140 Pianino 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 75 771,60 1 026,60 1 026,60 1 026,60 0,00

0,00

140 Pianino 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 75 771,60 1 026,60 348,00 348,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -678,60 -678,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -678,60 Kč

141 Pianino 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 75 771,60 1 026,60 1 026,60 1 026,60 0,00

0,00

141 Pianino 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 75 771,60 1 026,60 348,00 348,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -678,60 -678,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -678,60 Kč

142 Pianino 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 75 771,60 1 026,60 1 026,60 1 026,60 0,00

0,00

142 Pianino 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 75 771,60 1 026,60 348,00 348,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -678,60 -678,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -678,60 Kč

143 Sušák 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 41 160,00 561,00 561,00 561,00 0,00

0,001
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 6 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

143 Sušák 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 41 160,00 561,00 192,00 192,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -369,00 -369,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -369,00 Kč

144 Pódium 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 50 088,00 693,00 693,00 693,00 0,00

0,00

144 Pódium 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 50 088,00 693,00 240,00 240,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -453,00 -453,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -453,00 Kč

145 Křídlo 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 183 603,60 2 529,60 2 529,60 2 529,60 0,00

0,00

145 Křídlo 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 183 603,60 2 529,60 852,00 852,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 677,60 -1 677,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 677,60 Kč

146 Pec vypalovací 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 47 166,00 638,00 638,00 638,00 0,00

0,00

146 Pec vypalovací 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 47 166,00 638,00 216,00 216,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -422,00 -422,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -422,00 Kč

147 Stůl hrací 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 51 673,20 700,20 700,20 700,20 0,00

0,00

147 Stůl hrací 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 51 673,20 700,20 240,00 240,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -460,20 -460,20 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -460,20 Kč

148 Stůl hrací 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 51 673,20 700,20 700,20 700,20 0,00

0,00

148 Stůl hrací 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 51 673,20 700,20 240,00 240,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -460,20 -460,20 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -460,20 Kč

149 Skříň 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 50 037,60 720,60 720,60 720,60 0,00

0,00

149 Skříň 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 50 037,60 720,60 252,00 252,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -468,60 -468,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -468,60 Kč

150 Skříň 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 40 702,80 550,80 550,80 550,80 0,00

0,00

150 Skříň 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 40 702,80 550,80 192,00 192,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -358,80 -358,80 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -358,80 Kč

151 Piano 3 01.01.2013 31.12.2024 12 8,33% 75 771,60 1 026,60 1 026,60 1 026,60 0,00

0,00

151 Piano 3 01.01.2013 31.12.2026 14 7,14% 75 771,60 1 026,60 348,00 348,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -678,60 -678,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -678,60 Kč

152 Nerezová kuchyňská linka 3 01.03.2014 28.02.2024 10 10,00% 84 139,00 581,00 581,00 581,00 0,00

0,00

152 Nerezová kuchyňská linka 3 01.03.2014 28.02.2026 12 8,33% 84 139,00 581,00 276,00 276,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -305,00 -305,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -305,00 Kč

168 Měřidla 3 01.03.2016 28.02.2024 8 12,50% 103 229,31 3 223,31 3 223,31 3 223,31

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 7 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

168 Měřidla 3 01.03.2016 28.02.2026 10 10,00% 103 229,31 3 223,31 1 488,00 1 488,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 735,31 -1 735,31 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 735,31 Kč

172 Automobil Citroen Jumper 3 01.09.2016 31.08.2024 8 12,50% 659 680,00 54 986,00 54 986,00 54 986,00 0,00

0,00

172 Automobil Citroen Jumper 3 01.09.2016 31.08.2026 10 10,00% 659 680,00 54 986,00 20 628,00 20 628,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -34 358,00 -34 358,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -34 358,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 124 572,31 123 395,31 1 177,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 45 468,00 45 075,00 393,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -79 104,31 -78 320,31 -784,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-78 320,31 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem
2

.N
o

vá
 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 8 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

144 Ústředna Alcatel 3 18.12.2008 31.12.2024 16 6,25% 138 534,45 509,45 509,45 509,45 0,00

0,00

144 Ústředna Alcatel 18.12.2008 31.12.2026 18 5,56% 138 534,45 509,45 180,00 180,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -329,45 -329,45 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -329,45 Kč

600 Malý nákladní výtah 3 06.11.2009 30.11.2024 15 6,67% 279 799,00 17 094,00 17 094,00 15 042,00 2 052,00

0,00

600 Malý nákladní výtah 06.11.2009 30.11.2026 17 5,88% 279 799,00 17 094,00 5 868,00 5 163,00 705,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -11 226,00 -9 879,00 -1 347,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 879,00 Kč

610 Vzduchotechnika 3 06.11.2009 30.11.2024 15 6,67% 694 447,00 42 432,00 42 432,00 37 340,00 5 092,00

0,00

610 Vzduchotechnika 06.11.2009 30.11.2026 17 5,88% 694 447,00 42 432,00 14 556,00 12 809,00 1 747,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -27 876,00 -24 531,00 -3 345,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -24 531,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 60 035,45 52 891,45 7 144,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 20 604,00 18 152,00 2 452,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -39 431,45 -34 739,45 -4 692,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -34 739,45 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Dětský domov a Školní jídelna Prostějov 47922265

Sídlo účetní jednotky : Lidická 3313/86, 796 01 Prostějov 1017

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 9 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

0220150/19 Interaktivní tabule s dataprojektrorem 2 29.07.2022 29.07.2030 8 12,50% 122 277,00 100 624,00 15 284,00 15 284,00 0,00

0,00

0220150/19 Interaktivní tabule s dataprojektrorem 29.07.2022 29.07.2032 10 10,00% 122 277,00 100 624,00 11 724,00 11 724,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 560,00 -3 560,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 560,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 15 284,00 15 284,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 11 724,00 11 724,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -3 560,00 -3 560,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-3 560,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní škola, Dětský domov a Školní jídelna Litovel 61989771

Sídlo účetní jednotky : Palackého 938/30a, 784 01 Litovel 1034

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 10 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

UP622 set interaktivní tabule 2 27.09.2012 30.06.2025 14 7,14% 77 880,00 1 040,00 684,00 684,00

684,00 684,00

UP622 set interaktivní tabule 2 27.09.2012 28.02.2027 16 6,25% 77 880,00 1 040,00 336,00 336,00

336,00 336,00

Rozdíl : 19,00 tj. počet roků 1,58 -348,00 -348,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 684,00 684,00 0,00

684,00 684,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 336,00 336,00 0,00

336,00 336,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -348,00 -348,00 0,00

-348,00 -348,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) 0,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Šumperk, Hanácká 3 49589768

Sídlo účetní jednotky : Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk 1040

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 11 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

Tabule interaktivní activBoard s příslušenstvím 3 25.01.2016 31.01.2024 8 12,50% 116 719,00 1 199,00 1 199,00 1 199,00

0,00

Tabule interaktivní activBoard s příslušenstvím 3 25.01.2016 31.01.2025 8 12,50% 116 719,00 1 199,00 1 116,00 1 116,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -83,00 -83,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -83,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 1 199,00 1 199,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 116,00 1 116,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -83,00 -83,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -83,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Střední škola, Základní škola, Mateřská škola a Dětský domov Zábřeh 49589725

Sídlo účetní jednotky : Sušilova 1912/40, 789 01 Zábřeh 1041

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Odpis končí leden 2024, tabule byla zařazena do užívání dne 25.1.2016

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 12 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

294 Interaktivní panel Smart Board E70 3 27.05.2014 31.05.2024 10 10,00% 166 527,08 1 433,08 1 433,08 1 433,08

0,00

294 Interaktivní panel Smart Board E70 27.05.2014 31.05.2026 12 8,33% 166 527,08 1 433,08 600,00 600,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -833,08 -833,08 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -833,08 Kč

295 Interaktivní panel Smart Board E70 3 27.05.2014 31.05.2024 10 10,00% 166 356,79 1 427,79 1 427,79 1 427,79

0,00

295 Interaktivní panel Smart Board E70 27.05.2014 31.05.2026 12 8,33% 166 356,79 1 427,79 600,00 600,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -827,79 -827,79 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -827,79 Kč

306 Interaktivní panel Smart Board E70 3 27.05.2014 31.05.2024 10 10,00% 166 356,79 1 427,79 1 427,79 1 427,79

0,00

306 Interaktivní panel Smart Board E70 27.05.2014 31.05.2026 12 8,33% 166 356,79 1 427,79 600,00 600,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -827,79 -827,79 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -827,79 Kč

307 Interaktivní panel Smart Board E70 3 27.05.2014 31.05.2024 10 10,00% 166 527,08 1 433,08 1 433,08 1 433,08

0,00

307 Interaktivní panel Smart Board E70 27.05.2014 31.05.2026 12 8,33% 166 527,08 1 433,08 600,00 600,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -833,08 -833,08 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -833,08 Kč

335 Switch 8xSFP+, 8x10GBase-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 73 565,82 5 851,82 5 851,82 5 851,82

0,00

335 Switch 8xSFP+, 8x10GBase-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 73 565,82 5 851,82 2 196,00 2 196,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 655,82 -3 655,82 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 655,82 Kč

336 Switch 8xSFP+, 8x10GBase-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 73 565,82 5 851,82 5 851,82 5 851,82

0,00

336 Switch 8xSFP+, 8x10GBase-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 73 565,82 5 851,82 2 196,00 2 196,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 655,82 -3 655,82 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 655,82 Kč

337 Switch 8xSFP+, 8x10GBase-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 73 565,82 5 851,82 5 851,82 5 851,82

0,00

337 Switch 8xSFP+, 8x10GBase-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 73 565,82 5 851,82 2 196,00 2 196,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 655,82 -3 655,82 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 655,82 Kč

338 Switch 48x 1000Base-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 64 820,67 5 140,67 5 140,67 5 140,67

0,00

338 Switch 48x 1000Base-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 64 820,67 5 140,67 1 932,00 1 932,00

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Slovanské gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13 00601781

Sídlo účetní jednotky : Jiřího z Poděbrad 936/13, 779 00 Olomouc 1102

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 13 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 208,67 -3 208,67 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 208,67 Kč

339 Switch 48x 1000Base-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 64 820,67 5 140,67 5 140,67 5 140,67

0,00

339 Switch 48x 1000Base-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 64 820,67 5 140,67 1 932,00 1 932,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 208,67 -3 208,67 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 208,67 Kč

340 Switch 48x 1000Base-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 64 820,67 5 140,67 5 140,67 5 140,67

0,00

340 Switch 48x 1000Base-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 64 820,67 5 140,67 1 932,00 1 932,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 208,67 -3 208,67 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 208,67 Kč

341 Switch 24x 1000Base-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 49 397,77 3 929,77 3 929,77 3 929,77

0,00

341 Switch 24x 1000Base-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 49 397,77 3 929,77 1 476,00 1 476,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 453,77 -2 453,77 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 453,77 Kč

342 Switch 24x 1000Base-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 49 397,77 3 929,77 3 929,77 3 929,77

0,00

342 Switch 24x 1000Base-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 49 397,77 3 929,77 1 476,00 1 476,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 453,77 -2 453,77 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 453,77 Kč

343 Switch 48x 1000Base-T 3 01.10.2016 31.08.2024 8 12,50% 64 820,66 5 140,66 5 140,66 5 140,66

0,00

343 Switch 48x 1000Base-T 01.10.2016 31.08.2026 10 10,00% 64 820,66 5 140,66 1 932,00 1 932,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -3 208,66 -3 208,66 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 208,66 Kč

348 Diskové poleE2824-8x900GB+8x4TB 3 12.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 397 848,00 66 228,00 66 228,00 66 228,00

0,00

348 Diskové poleE2824-8x900GB+8x4TB 12.12.2018 31.12.2028 10 10,00% 397 848,00 66 228,00 13 248,00 13 248,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -52 980,00 -52 980,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -52 980,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 117 927,41 117 927,41 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 32 916,00 32 916,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -85 011,41 -85 011,41 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

-85 011,41 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 14 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

J9 nerezový nárožní úhelník 5 01.01.2010 30.11.2024 15 6,67% 15 195,41 924,41 924,41 858,41 66,00

0,00

J9 nerezový nárožní úhelník 5 01.01.2010 30.11.2030 21 4,76% 15 195,41 924,41 144,00 133,00 11,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -780,41 -725,41 -55,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -725,41 Kč

J10 nerezový ochranný U-profil 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 16 848,32 1 062,32 1 062,32 987,32 75,00

0,00

J10 nerezový ochranný U-profil 5 01.01.2010 31.12.2032 23 4,35% 16 848,32 1 062,32 144,00 133,00 11,00

0,00

Rozdíl : 96,00 tj. počet roků 8,00 -918,32 -854,32 -64,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -854,32 Kč

J15 instalační příčka se 4 pr. pl. 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 955 785,53 63 661,53 63 661,53 59 202,53 4 459,00

0,00

J15 instalační příčka se 4 pr. pl. 5 01.01.2010 31.12.2044 35 2,86% 955 785,53 63 661,53 3 036,00 2 819,00 217,00

0,00

Rozdíl : 240,00 tj. počet roků 20,00 -60 625,53 -56 383,53 -4 242,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -56 383,53 Kč

J26 VZT strop GIF nerez. kaz. 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 1 551 039,00 103 308,00 103 308,00 96 073,00 7 235,00

0,00

J26 VZT strop GIF nerez. kaz. 5 01.01.2010 31.12.2044 35 2,86% 1 551 039,00 103 308,00 4 920,00 4 568,00 352,00

0,00

Rozdíl : 240,00 tj. počet roků 20,00 -98 388,00 -91 505,00 -6 883,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -91 505,00 Kč

J56 výdejní linka s nádst. 1.m. 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 511 643,02 34 002,02 34 002,02 31 619,02 2 383,00

0,00

J56 výdejní linka s nádst. 1.m. 5 01.01.2010 31.12.2044 35 2,86% 511 643,02 34 002,02 1 620,00 1 504,00 116,00

0,00

Rozdíl : 240,00 tj. počet roků 20,00 -32 382,02 -30 115,02 -2 267,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -30 115,02 Kč

J63 VZT strop GIF nerez. kazetový 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 1 551 039,00 103 308,00 103 308,00 96 073,00 7 235,00

0,00

J63 VZT strop GIF nerez. kazetový 01.01.2010 31.12.2044 35 2,86% 1 551 039,00 103 308,00 4 920,00 4 568,00 352,00

0,00

Rozdíl : 240,00 tj. počet roků 20,00 -98 388,00 -91 505,00 -6 883,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -91 505,00 Kč

J64 karusel 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 583 000,18 38 821,18 38 821,18 36 100,18 2 721,00

0,00

J64 karusel 01.01.2010 31.12.2044 35 2,86% 583 000,18 38 821,18 1 860,00 1 727,00 133,00

0,00

Rozdíl : 240,00 tj. počet roků 20,00 -36 961,18 -34 373,18 -2 588,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -34 373,18 Kč

J66 technologie chlazení 5 01.01.2010 31.12.2024 15 6,67% 1 238 700,89 82 469,89 82 469,89 76 689,89 5 780,00

0,00

J66 technologie chlazení 01.01.2010 31.12.2044 35 2,86% 1 238 700,89 82 469,89 3 936,00 3 654,00 282,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1103

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Gymnázium, Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 00601799

Sídlo účetní jednotky : Tomkova 314/45, Hejčín,  779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 15 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 240,00 tj. počet roků 20,00 -78 533,89 -73 035,89 -5 498,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -73 035,89 Kč

J84 Balička vakuová - pojízdná 3 23.02.2016 28.02.2024 8 12,50% 172 452,44 3 534,44 3 534,44 3 282,44 252,00

0,00

J84 Balička vakuová - pojízdná 3 23.02.2016 28.02.2034 18 5,56% 172 452,44 3 534,44 348,00 323,00 25,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -3 186,44 -2 959,44 -227,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 959,44 Kč

J85 Thermoport RIEBER pojízdný 3 25.04.2016 30.04.2024 8 12,50% 108 676,57 4 440,57 4 440,57 4 127,57 313,00

0,00

J85 Thermoport RIEBER pojízdný 3 25.04.2016 30.04.2034 18 5,56% 108 676,57 4 440,57 432,00 401,00 31,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -4 008,57 -3 726,57 -282,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 726,57 Kč

Celkem výše účetních odpisů 435 532,36 405 013,36 30 519,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 21 360,00 19 830,00 1 530,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -414 172,36 -385 183,36 -28 989,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-385 183,36 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 16 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

C 136/1-19 Soubor 19 PC - učebna IVT2 2 20.06.2016 30.06.2024 8 12,50% 161 234,00 2 682,00 2 682,00 2 682,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

C 136/1-19 Soubor 19 PC - učebna IVT2 2 20.06.2016 30.06.2025 9 11,11% 161 234,00 2 682,00 1 788,00 1 788,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -894,00 -894,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -894,00 Kč

9252/1-16 Soubor nábytku v učebně FYZ1 4 17.09.2009 30.09.2024 15 6,67% 197 540,00 5 220,00 5 220,00 5 220,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9252/1-16 Soubor nábytku v učebně FYZ1 4 17.09.2009 30.09.2034 25 4,00% 197 540,00 5 220,00 492,00 492,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -4 728,00 -4 728,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 728,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 7 902,00 7 902,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 280,00 2 280,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -5 622,00 -5 622,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29 00842966

Sídlo účetní jednotky : Komenského 29, 750 11 Přerov 1108

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-5 622,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 17 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

45/58/DHM Soub.mov.věcí-škol.nábytek-multim.učebna 4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 215 255,40 13 349,40 8 976,00 8 976,00

4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 182 967,09 11 271,09 7 632,00 7 632,00

45/58/DHM Soub.mov.věcí-škol.nábytek-multim.učebna 4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 215 255,40 13 349,40 1 164,00 1 164,00

4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 182 967,09 11 271,09 984,00 984,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -7 812,00 -7 812,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 164,00 Kč

43/59/DHM Soubor mov.věcí-škol.nábytek-učebna 4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 62 306,40 3 878,40 2 592,00 2 592,00

4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 52 960,44 3 118,44 2 220,00 2 220,00

43/59/DHM Soubor mov.věcí-škol.nábytek-učebna 4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 62 306,40 3 878,40 348,00 348,00

4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 52 960,44 3 118,44 276,00 276,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 244,00 -2 244,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -300,00 Kč

42/60/DHM Soub.mov.věcí-škol.nábytek-počít.učebna 4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 76 502,40 4 736,40 3 192,00 3 192,00

4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 65 027,04 4 115,04 2 700,00 2 700,00

42/60/DHM Soub.mov.věcí-škol.nábytek-počít.učebna 4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 76 502,40 4 736,40 420,00 420,00

4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 65 027,04 4 115,04 360,00 360,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 772,00 -2 772,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -432,00 Kč

41/61/DHM Soubor mov.věcí-škol.nábytek-učebna 4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 45 712,80 2 782,80 1 908,00 1 908,00

4 08.06.2010 30.06.2025 15 6,67% 38 855,88 2 459,88 1 608,00 1 608,00

41/61/DHM Soubor mov.věcí-škol.nábytek-učebna 4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 45 712,80 2 782,80 252,00 252,00

4 08.06.2010 30.06.2035 25 4,00% 38 855,88 2 459,88 216,00 216,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 656,00 -1 656,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -264,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 16 668,00 16 668,00 0,00

14 160,00 14 160,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 184,00 2 184,00 0,00

1 836,00 1 836,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -14 484,00 -14 484,00 0,00

-12 324,00 -12 324,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -2 160,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Gymnázium, Kojetín, Svatopluka Čecha 683 70259861

Sídlo účetní jednotky : Svatopluka Čecha 683, Kojetín I-Město, 752 01 Kojetín 1110

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 18 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

1011557 Elektrická smažící pánev 3 16.11.2016 30.11.2024 8 12,50% 65 445,03 7 475,03 8 184,00 8 078,00 106,00

0,00

1011557 Elektrická smažící pánev 3 16.11.2016 30.11.2027 11 9,09% 65 445,03 7 475,03 1 920,00 1 894,00 26,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -6 264,00 -6 184,00 -80,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 184,00 Kč

1011558 Plynový sporák SP - 90/80 G 3 16.11.2016 30.11.2024 8 12,50% 47 756,97 5 426,97 5 976,00 5 899,00 77,00

0,00

1011558 Plynový sporák SP - 90/80 G 3 16.11.2016 30.11.2027 11 9,09% 47 756,97 5 426,97 1 392,00 1 373,00 19,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -4 584,00 -4 526,00 -58,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 526,00 Kč

1011559 Plynový varný kotel 150l BI -90 3 28.01.2017 30.01.2024 8 12,50% 122 441,00 16 533,00 15 312,00 15 114,00 198,00

0,00

1011559 Plynový varný kotel 150l BI -90 3 28.01.2017 30.01.2027 11 9,09% 122 441,00 16 533,00 5 364,00 5 291,00 73,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -9 948,00 -9 823,00 -125,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 823,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 29 472,00 29 091,00 381,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 8 676,00 8 558,00 118,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -20 796,00 -20 533,00 -263,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -20 533,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8 49589792

Sídlo účetní jednotky : Masarykovo náměstí 1207/8, 787 01 Šumperk 1111

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 19 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

1 Software - soubor IROP 2 31.12.2018 31.01.2024 6 16,67% 741 306,50 123 426,50 123 576,00 123 576,00

0,00

1 Software - soubor IROP 2 31.12.2018 31.01.2026 8 12,50% 741 306,50 123 426,50 59 256,00 59 256,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -64 320,00 -64 320,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -64 320,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 123 576,00 123 576,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 59 256,00 59 256,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -64 320,00 -64 320,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -64 320,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d
. d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
v

á 
d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 49589687

Sídlo účetní jednotky : náměstí Osvobození 257/20, 789 01 Zábřeh 1112

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 20 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  číslo Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

22016601 FlowMon Collector sítě 2 01.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 620 730,00 100 003,00 100 003,00 100 003,00

467 684,42 75 346,52 75 349,52 75 349,52

22016601 FlowMon Collector sítě 2 01.12.2018 31.12.2034 16 6,25% 620 730,00 100 003,00 9 092,00 9 092,00

75 346,52 6 850,30 6 850,30

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -90 911,00 -90 911,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -22 411,78 Kč

23407901 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 85 897,90 14 017,90 14 017,90 14 017,90

0,00 0,00 0,00

23407901 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 85 897,90 14 017,90 2 337,00 2 337,00

0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -11 680,90 -11 680,90 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 680,90 Kč

23407902 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 85 897,90 14 017,90 14 017,90 14 017,90

0,00 0,00 0,00

23407902 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 85 897,90 14 017,90 2 337,00 2 337,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -11 680,90 -11 680,90 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 680,90 Kč

23407903 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 85 897,90 14 017,90 14 017,90 14 017,90

0,00 0,00 0,00

23407903 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 85 897,90 14 017,90 2 337,00 2 337,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -11 680,90 -11 680,90 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 680,90 Kč

23407904 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 85 897,90 14 017,90 14 017,90 14 017,90

0,00 0,00 0,00

23407904 Switch 24p 2930M 2 01.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 85 897,90 14 017,90 2 337,00 2 337,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků #ODKAZ! -11 680,90 -11 680,90 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 680,90 Kč

23408001 Switch 24p 2930M POE+ 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 91 234,00 14 888,00 14 888,00 14 888,00

0,00 0,00 0,00

23408001 Switch 24p 2930M POE+ 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 91 234,00 14 888,00 2 482,00 2 482,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -12 406,00 -12 406,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12 406,00 Kč

23408601 Switch 48p PoE+ 2540 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 53 482,00 8 727,00 8 727,00 8 727,00

0,00 0,00 0,00

23408601 Switch 48p PoE+ 2540 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 53 482,00 8 727,00 1 455,00 1 455,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -7 272,00 -7 272,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 272,00 Kč

23408602 Switch 48p PoE+ 2540 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 53 482,00 8 727,00 8 727,00 8 727,00

0,00 0,00 0,00

23408602 Switch 48p PoE+ 2540 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 53 482,00 8 727,00 1 455,00 1 455,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)
z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3 00844012

Sídlo účetní jednotky : Božetěchova 755/3, Hodolany, 779 00 Olomouc 1120

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 21 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -7 272,00 -7 272,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 272,00 Kč

23409201 Switch Aruba 3810M 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 49 985,00 8 330,00 8 330,00 8 330,00

0,00 0,00 0,00

23409201 Switch Aruba 3810M 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 49 985,00 8 330,00 1 389,00 1 389,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 941,00 -6 941,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 941,00 Kč

23408101 Firewall FortiGate 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 169 400,00 27 645,00 27 645,00 27 645,00

0,00 0,00 0,00

23408101 Firewall FortiGate 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 169 400,00 27 645,00 4 608,00 4 608,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -23 037,00 -23 037,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -23 037,00 Kč

23408201 Server HPE DL 380 Gen 10 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 298 265,00 48 672,00 48 672,00 48 672,00

0,00 0,00 0,00

23408201 Server HPE DL 380 Gen 10 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 298 265,00 48 672,00 8 112,00 8 112,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -40 560,00 -40 560,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -40 560,00 Kč

23408202 Server HPE DL 380 Gen 10 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 298 265,00 48 672,00 48 672,00 48 672,00

0,00 0,00 0,00

23408202 Server HPE DL 380 Gen 10 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 298 265,00 48 672,00 8 112,00 8 112,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -40 560,00 -40 560,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -40 560,00 Kč

23408301 Storage HPE MSA 2050 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 417 934,00 68 203,00 68 203,00 68 203,00

0,00 0,00 0,00

23408301 Storage HPE MSA 2050 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 417 934,00 68 203,00 11 368,00 11 368,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -56 835,00 -56 835,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -56 835,00 Kč

23408401 NAS HP Microserver Gen10 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 67 760,00 11 058,00 11 058,00 11 058,00

0,00 0,00 0,00

23408401 NAS HP Microserver Gen10 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 67 760,00 11 058,00 1 843,00 1 843,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -9 215,00 -9 215,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 215,00 Kč

23408501 UPS Eaton 5PX Netpack 2 01.12.20218 31.12.2024 6 16,67% 50 820,00 8 292,00 8 292,00 8 292,00

0,00 0,00 0,00

23408501 UPS Eaton 5PX Netpack 2 01.12.20218 31.12.2029 11 9,09% 50 820,00 8 292,00 1 382,00 1 382,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 910,00 -6 910,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 910,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 409 288,60 409 288,60 0,00

75 349,52 75 349,52 0,00

Celkem výše účetních odpisů 60 646,00 60 646,00 0,00

6 850,30 6 850,30 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -348 642,60 -348 642,60 0,00

-68 499,22 -68 499,22 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-280 143,38 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 22 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

300099 počítače 2 30.01.2016 30.01.2024 8 12,50% 81 615,00 381,00 381,00 381,00

0,00

300099 počítače 2 30.01.2016 30.01.2026 10 10,00% 81 615,00 381,00 192,00 192,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -189,00 -189,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -189,00 Kč

300206-300223 switche FD 253 Blesk Moravec 2 18.09.2019 18.09.2025 6 16,67% 1 262 071,00 368 092,00 210 348,00 210 348,00

0,00

300206-300223 switche FD 253 Blesk Moravec 2 18.09.2019 18.09.2027 8 12,50% 1 262 071,00 368 092,00 98 160,00 98 160,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -112 188,00 -112 188,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -112 188,00 Kč

900002-900018 17x PC dar CUOK 2 30.12.2020 30.12.2026 6 16,67% 848 718,00 518 660,00 141 453,00 141 453,00

0,00

900002-900018 17x PC dar CUOK 30.12.2020 30.12.2028 8 12,50% 848 718,00 518 660,00 103 740,00 103 740,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -37 713,00 -37 713,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -37 713,00 Kč

100059 3Dměřící přístroj -100%transfer 3 17.06.2014 17.06.2024 10 10,00% 939 928,00 25 150,00 25 150,00 25 150,00

3 17.06.2014 17.06.2024 10 10,00% 929 928,00 25 150,00 25 150,00 25 150,00

100059 3Dměřící přístroj -100%transfer 3 17.06.2014 17.06.2026 12 8,33% 939 928,00 25 150,00 10 068,00 10 068,00

3 17.06.2014 17.06.2026 12 8,33% 939 928,00 25 150,00 10 068,00 10 068,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -15 082,00 -15 082,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

300204 telefonní ústředna 3 30.08.2019 30.08.2027 8 12,50% 198 621,00 88 964,00 24 828,00 24 828,00

0,00

300204 telefonní ústředna 30.08.2019 30.08.2029 10 10,00% 198 621,00 88 964,00 15 708,00 15 708,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -9 120,00 -9 120,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 120,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 402 160,00 402 160,00 0,00

25 150,00 25 150,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 227 868,00 227 868,00 0,00

10 068,00 10 068,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -174 292,00 -174 292,00 0,00

-15 082,00 -15 082,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-159 210,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 00601748

Sídlo účetní jednotky : 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc 1121

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 23 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

ZP234 Renault Master SPZ 4M66510 3 07.07.2011 30.06.2024 13 7,69% 240 000,00 988,00 988,00 988,00

0,00

ZP234 Renault Master SPZ 4M66510 3 07.07.2011 30.06.2029 18 5,56% 240 000,00 988,00 180,00 180,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -808,00 -808,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -808,00 Kč

ZP247 Kůň CAZEERIHO 3 29.09.2014 30.09.2024 10 10,00% 60 000,00 1 029,00 1 029,00 1 029,00

0,00

ZP247 Kůň CAZEERIHO 3 29.09.2014 30.09.2025 11 9,09% 60 000,00 1 029,00 588,00 588,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -441,00 -441,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -441,00 Kč

ZP259 Kůň CALVIN RIO 3 16.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 75 000,00 9 312,00 9 312,00 9 312,00

0,00

ZP259 Kůň CALVIN RIO 3 16.12.2016 31.12.2026 10 10,00% 75 000,00 9 312,00 3 108,00 3 108,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -6 204,00 -6 204,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 204,00 Kč

MZ1 Štěpkovač EC 150TMP/Chipper 3 31.10.2016 31.10.2024 8 12,50% 314 600,00 32 692,00 32 692,00 32 692,00

3 31.10.2016 31.10.2024 8 12,50% 283 140,00 29 422,80 29 422,80 29 422,80

MZ1 Štěpkovač EC 150TMP/Chipper 3 31.10.2016 31.10.2034 18 5,56% 314 600,00 32 692,00 3 024,00 3 024,00

3 31.10.2016 31.10.2034 18 5,56% 283 140,00 29 422,80 2 715,90 2 715,90

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -29 668,00 -29 668,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 961,10 Kč

MZ2 Traktor Starjet UJ 102-22 3 31.10.2016 31.10.2024 8 12,50% 91 900,00 9 512,00 9 512,00 9 512,00

3 31.10.2016 31.10.2024 8 12,50% 82 710,00 8 560,80 8 560,80 8 560,80

MZ2 Traktor Starjet UJ 102-22 3 31.10.2016 31.10.2029 13 7,69% 91 900,00 9 512,00 1 632,00 1 632,00

3 31.10.2016 31.10.2029 13 7,69% 82 710,00 8 560,80 1 467,60 1 467,60

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -7 880,00 -7 880,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -786,80 Kč

MZ3 Traktor Zetor Proxima 80 3 10.11.2016 30.11.2024 8 12,50% 1 149 500,00 131 710,00 131 710,00 131 710,00

3 10.11.2016 30.11.2024 8 12,50% 1 034 550,00 118 539,00 118 539,00 118 539,00

MZ3 Traktor Zetor Proxima 80 3 10.11.2016 30.11.2034 18 5,56% 1 149 500,00 131 710,00 12 072,00 12 072,00

3 10.11.2016 31.11.2034 18 5,56% 1 034 550,00 118 539,00 10 858,60 10 858,60

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -119 638,00 -119 638,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 957,60 Kč

MZ4 Vlečka PRONAR T653/1 3 10.11.2016 30.11.2024 8 12,50% 209 935,00 24 040,00 24 040,00 24 040,00

3 10.11.2016 30.11.2024 8 12,50% 188 941,50 21 634,65 21 634,65 21 634,65

MZ4 Vlečka PRONAR T653/1 3 10.11.2016 30.11.2034 18 5,56% 209 935,00 24 040,00 2 208,00 2 208,00

3 10.11.2016 30.11.2034 18 5,56% 188 941,50 21 634,65 1 981,80 1 981,80

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -21 832,00 -21 832,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 179,15 Kč

MZ15 Navigace GFX 750 LITE 2 19.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 55 055,00 6 605,00 6 605,00 6 605,00

2 19.92018 30.09.2024 6 16,67% 49 549,50 5 944,50 5 944,50 5 944,50

MZ15 Navigace GFX 750 LITE 2 19.09.2018 30.09.2034 16 6,25% 55 055,00 6 605,00 624,00 624,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1123

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4 00602035

Sídlo účetní jednotky : U Hradiska 7/4, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 24 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

2 19.09.2018 30.09.2034 16 6,25% 49 549,50 5 944,50 552,96 552,96

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -5 981,00 -5 981,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -589,46 Kč

Celkem výše účetních odpisů 215 888,00 215 888,00 0,00

184 101,75 184 101,75 0,00

Celkem výše účetních odpisů 23 436,00 23 436,00 0,00

17 576,86 17 576,86 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -192 452,00 -192 452,00 0,00

-166 524,89 -166 524,89 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-25 927,11 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 25 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

DHM120164 olepovačka EBM400 4 30.10.2009 31.10.2024 15 6,67% 199 000,00 6 973,00 6 973,00 6 973,00

0,00

DHM120164 olepovačka EBM400 4 30.10.2009 31.10.2029 20 5,00% 199 000,00 6 973,00 1 200,00 1 200,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -5 773,00 -5 773,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 773,00 Kč

DNM180001 Firewall - softwarové licence 2 03.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 165 856,00 20 704,00 20 704,00 20 704,00

0,00

DNM180001 Firewall - softwarové licence 2 03.09.2018 30.09.2029 11 9,09% 165 856,00 20 704,00 3 612,00 3 612,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -17 092,00 -17 092,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -17 092,00 Kč

DHM180001 server - konektivita 2 03.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 1 488 729,75 186 078,75 186 078,75 186 078,75

0,00

DHM180001 server - konektivita 2 03.09.2018 30.09.2029 11 9,09% 1 488 729,75 186 078,75 32 364,00 32 364,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -153 714,75 -153 714,75 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -153 714,75 Kč

Celkem výše účetních odpisů 213 755,75 213 755,75 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 37 176,00 37 176,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -176 579,75 -176 579,75 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -176 579,75 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Švehlova střední škola polytechnická Prostějov 00566896

Sídlo účetní jednotky : nám. Spojenců 2555/17, 796 01 Prostějov 1127

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 26 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

5-403/383 Stroj mycí s příslušenstvím 3 31.12.2008 31.12.2024 16 6,25% 186 700,00 480,00 480,00 0,00 480,00

0,00

5-403/383 Stroj mycí s příslušenstvím 3 31.12.2008 31.12.2025 17 5,88% 186 700,00 480,00 240,00 0,00 240,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -240,00 0,00 -240,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

5-403/389 Konvektomat 3 30.11.2009 30.11.2024 15 6,67% 249 900,00 1 243,00 1 243,00 0,00 1 243,00

0,00

5-403/389 Konvektomat 3 30.11.2009 30.11.2025 16 6,25% 249 900,00 1 243,00 649,00 0,00 649,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -594,00 0,00 -594,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

5-403/430 Elektrocentrála 3 31.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 40 750,00 5 088,00 5 088,00 5 088,00 0,00

0,00

5-403/430 Elektrocentrála 3 31.12.2016 31.12.2039 23 4,35% 40 750,00 5 088,00 324,00 324,00 0,00

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -4 764,00 -4 764,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 764,00 Kč

5-403/387 Virtuální učebna 2 30.09.2009 30.09.2024 15 6,67% 376 100,00 189,00 189,00 189,00 0,00

0,00

5-403/387 Virtuální učebna 2 30.09.2009 30.09.2026 17 5,88% 376 100,00 189,00 72,00 72,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -117,00 -117,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -117,00 Kč

5-403/394 Server 2 31.07.2012 31.07.2024 12 8,33% 166 140,00 479,00 479,00 479,00 0,00

0,00

5-403/394 Server 2 31.07.2012 31.07.2026 14 7,14% 166 140,00 479,00 192,00 192,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -287,00 -287,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -287,00 Kč

5-403/403 Server 2 31.08.2014 31.08.2024 10 10,00% 253 253,00 1 752,00 1 752,00 1 752,00 0,00

0,00

5-403/403 Server 2 31.08.2014 31.08.2026 12 8,33% 253 253,00 1 752,00 660,00 660,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 092,00 -1 092,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 092,00 Kč

5-403/433 Server 2 31.08.2018 31.08.2024 6 16,67% 397 473,00 44 160,00 44 160,00 44 160,00 0,00

0,00

5-403/433 Server 2 31.08.2018 31.08.2027 9 11,11% 397 473,00 44 160,00 12 048,00 12 048,00 0,00

0,00
Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -32 112,00 -32 112,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -32 112,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem
Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola Hranice 00842893

Sídlo účetní jednotky : Studentská 1384, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1128

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 27 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Celkem výše účetních odpisů 53 391,00 51 668,00 1 723,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 14 185,00 13 296,00 889,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -39 206,00 -38 372,00 -834,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -38 372,00 Kč

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.
z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 28 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

HIM 36 Místní rozhlas 1 01.09.2017 31.08.2024 7 14,29% 76 553,30 8 198,31 10 932,00 10 932,00

0,00

HIM 36 Místní rozhlas 1 01.09.2017 31.08.2033 17 5,88% 76 553,30 8 198,31 852,00 852,00

0,00

Rozdíl : 108,00 tj. počet roků 9,00 -10 080,00 -10 080,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 080,00 Kč

HIM 37 Strukturovaná kabeláž 1 01.09.2017 31.08.2024 7 14,29% 162 844,34 17 429,34 23 258,00 23 258,00

0,00

HIM 37 Strukturovaná kabeláž 1 01.09.2017 31.08.2033 17 5,88% 162 844,34 17 429,34 1 812,00 1 812,00

0,00

Rozdíl : 108,00 tj. počet roků 9,00 -21 446,00 -21 446,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -21 446,00 Kč

HIM 38 Server 1 01.11.2018 30.09.2024 6 16,67% 257 730,00 35 790,00 42 952,00 42 952,00

0,00

HIM 38 Server 1 01.11.2018 30.09.2033 17 5,88% 257 730,00 35 790,00 3 672,00 3 672,00

0,00

Rozdíl : 108,00 tj. počet roků 9,00 -39 280,00 -39 280,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -39 280,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 77 142,00 77 142,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 6 336,00 6 336,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -70 806,00 -70 806,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -70 806,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257 70259941

Sídlo účetní jednotky : Komenského sady 257/26, Lipník nad Bečvou I-Město, 751 31 Lipník nad Bečvou 1129

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 29 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

15040 multimediální učebna č. 208 3 30.09.2013 30.09.2025 12 8,33% 73 043,66 2 346,66 1 356,00 1 356,00

0,00

15040 multimediální učebna č. 208 30.09.2013 30.09.2031 18 5,56% 73 043,66 2 346,66 312,00 312,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -1 044,00 -1 044,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 044,00 Kč

15041 multimediální učebna č. 209 3 30.09.2013 30.09.2025 12 8,33% 73 043,66 2 346,66 1 356,00 1 356,00

0,00

15041 multimediální učebna č. 209 30.09.2013 30.09.2031 18 5,56% 73 043,66 2 346,66 312,00 312,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -1 044,00 -1 044,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 044,00 Kč

15042 multimediální učebna č. 210 3 30.09.2013 30.09.2025 12 8,33% 73 043,66 2 346,66 1 356,00 1 356,00

0,00

15042 multimediální učebna č. 210 30.09.2013 30.09.2031 18 5,56% 73 043,66 2 346,66 312,00 312,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -1 044,00 -1 044,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 044,00 Kč

15046 server LENOVO 3 31.3.20218 31.03.2025 7 14,29% 86 999,00 24 416,00 10 884,00 10 884,00

0,00

15046 server LENOVO 31.3.20218 31.03.2031 13 7,69% 86 999,00 24 416,00 3 372,00 3 372,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -7 512,00 -7 512,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 512,00 Kč

15047 dataprojektor EPSON 3 31.07.2018 31.07.2025 8 12,50% 62 292,00 20 107,00 7 788,00 7 788,00

0,00

15047 dataprojektor EPSON 31.07.2018 31.07.2031 13 7,69% 62 292,00 20 107,00 2 652,00 2 652,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -5 136,00 -5 136,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 136,00 Kč

IM 61/2017 konvektomat UNOX 3 31.07.2017 31.07.2025 8 12,50% 161 523,00 31 932,00 20 196,00 20 196,00

0,00

IM 61/2017 konvektomat UNOX 31.07.2017 31.07.2031 13 7,69% 161 523,00 31 932,00 4 212,00 4 212,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -15 984,00 -15 984,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -15 984,00 Kč

272 kávovar dvoupákový 3 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 56 329,12 1 649,12 1 008,00 1 008,00

0,00

272 kávovar dvoupákový 31.08.2013 31.08.2028 15 6,67% 56 329,12 1 649,12 360,00 360,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -648,00 -648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -648,00 Kč

273 postmix 3 31.08.2013 31.08.2025 12 8,33% 75 157,01 2 225,01 1 344,00 1 344,00

0,00

273 postmix 31.08.2013 31.08.2028 15 6,67% 75 157,01 2 225,01 480,00 480,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7 00577227

Sídlo účetní jednotky : Šířava 670/7, 750 02 Přerov, Přerov I - Město 1131

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 30 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -864,00 -864,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -864,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 45 288,00 45 288,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 12 012,00 12 012,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -33 276,00 -33 276,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

-33 276,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 31 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10210 Trimble R1 - zesilovač příjmu signálu GPS 2 07.02.2019 07.02.2025 6 16,67% 58 800,00 11 424,00 9 794,00 9 794,00

0,00

10210 Trimble R1 - zesilovač příjmu signálu GPS 2 07.02.2019 07.02.2030 11 9,09% 58 800,00 11 424,00 1 853,00 1 853,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -7 941,00 0,00 -7 941,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

704 Interaktivní tabule Activ Board 378 3 19.07.2010 19.07.2026 16 6,25% 98 300,00 6 634,00 2 568,00 2 568,00

98 300,00 6 634,00 2 568,00 2 568,00

704 Interaktivní tabule Activ Board 378 3 19.07.2010 19.07.2030 20 5,00% 98 300,00 6 634,00 1 008,00 1 008,00

98 300,00 6 634,00 1 008,00 1 008,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -1 560,00 -1 560,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

705 Interaktivní tabule Activ Board 378 3 19.07.2010 19.07.2026 16 6,25% 98 301,00 6 635,00 2 568,00 2 568,00

98 300,00 6 635,00 2 568,00 2 568,00

705 Interaktivní tabule Activ Board 378 3 19.07.2010 19.07.2030 20 5,00% 98 301,00 6 635,00 1 008,00 1 008,00

98 301,00 6 635,00 1 008,00 1 008,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -1 560,00 -1 560,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

748 EGEDAL secí stroj 3 03.11.2016 03.11.2028 12 8,33% 683 650,00 280 073,00 56 973,00 56 973,00

615 285,00 252 065,70 51 275,70 51 275,70

748 EGEDAL secí stroj 3 03.11.2016 03.11.2033 17 5,88% 683 650,00 280 073,00 28 243,00 28 243,00

615 285,00 252 065,70 25 418,70 25 418,70

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -28 730,00 -28 730,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 873,00 Kč

749 EDEGAL kypříč s postřikovačem 3 03.11.2016 03.01.2026 10 10,00% 526 350,00 153 510,00 52 632,00 52 632,00

473 715,00 138 159,00 47 368,80 47 368,80

749 EDEGAL kypříč s postřikovačem 3 03.11.2016 03.11.2036 20 5,00% 526 350,00 153 510,00 11 885,00 11 885,00

473 715,00 138 159,00 10 696,50 10 696,50

Rozdíl : 130,00 tj. počet roků 10,83 -40 747,00 -40 747,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 074,70 Kč

769 myčka nádobí EHT 8E 3 31.08.2017 31.08.2025 8 12,50% 215 368,00 56 392,00 15 384,00 14 615,00 769,00

0,00

769 myčka nádobí EHT 8E 31.08.2017 31.08.2028 11 9,09% 215 368,00 56 392,00 12 084,00 11 480,00 604,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -3 300,00 -3 135,00 -165,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 135,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 139 919,00 129 356,00 10 563,00

103 780,50 103 780,50 0,00

Celkem výše účetních odpisů 56 081,00 53 624,00 2 457,00

38 131,20 38 131,20 0,00

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588 61986038

Sídlo účetní jednotky : Jurikova 588, Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1132

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 32 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -83 838,00 -75 732,00 -8 106,00

-65 649,30 -65 649,30 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -10 082,70 Kč

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 33 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

B-SO-468 Software pro simulační panel 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 285 332,52 47 492,52 47 492,52 47 492,52

2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 285 332,52 47 492,52 47 492,52 47 492,52

B-SO-468 Software pro simulační panel 2 31.12.2018 31.12.2034 16 6,25% 285 332,52 47 492,52 4 320,00 4 320,00

2 31.12.2018 31.12.2034 16 6,25% 285 332,52 47 492,52 4 320,00 4 320,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -43 172,52 -43 172,52 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

P-463 Podlahový mycí stroj BD 50/60 C Ep Clasic 3 19.07.2016 19.07.2024 8 12,50% 79 538,00 5 757,00 5 757,00 5 757,00

0,00

P-463 Podlahový mycí stroj BD 50/60 C Ep Clasic 3 19.07.2016 19.07.2034 18 5,56% 79 538,00 5 757,00 552,00 552,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -5 205,00 -5 205,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 205,00 Kč

10/02-6 Elektrická tlaková multifunkční pánev 150l 45kW/38 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 1 199 368,00 4 466,00 4 466,00 4 466,00

0,00

10/02-6 Elektrická tlaková multifunkční pánev 150l 45kW/38 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 1 199 368,00 4 466,00 444,00 444,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -4 022,00 -4 022,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 022,00 Kč

10/01-11 Kotel elektrický 150l-20,9 kW 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 180 899,00 634,00 634,00 634,00

0,00

10/01-11 Kotel elektrický 150l-20,9 kW 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 180 899,00 634,00 72,00 72,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -562,00 -562,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -562,00 Kč

10/01-12 Kotel elektrický 150l-20,9 kW 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 180 899,00 634,00 634,00 634,00

0,00

10/01-12 Kotel elektrický 150l-20,9 kW 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 180 899,00 634,00 72,00 72,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -562,00 -562,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -562,00 Kč

10/01-14 Plynová fritéza stojanová 1x20l 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 108 353,68 316,68 316,68 316,68

0,00

10/01-14 Plynová fritéza stojanová 1x20l 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 108 353,68 316,68 36,00 36,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -280,68 -280,68 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -280,68 Kč

10/01-15 Elekrický sporák 2 plotna hranatá 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 62 266,00 213,00 213,00 213,00

0,00

10/01-15 Elekrický sporák 2 plotna hranatá 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 62 266,00 213,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -189,00 -189,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -189,00 Kč

10/01-16 Plynový sporák 4 hořák s el.troubou 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 122 536,00 383,00 383,00 383,00

0,00

10/01-16 Plynový sporák 4 hořák s el.troubou 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 122 536,00 383,00 48,00 48,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Gen. Krátkého 950/1, 787 01 Šumperk 1135

Pozn:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Šumperk, Gen. Krátkého 1  00843113

Sídlo účetní jednotky :

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 34 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -335,00 -335,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -335,00 Kč

10/01-6 EL. konvektomat 10xGN,17,3kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 327 650,00 1 220,00 1 220,00 1 220,00

0,00

10/01-6 EL. konvektomat 10xGN,17,3kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 327 650,00 1 220,00 132,00 132,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 088,00 -1 088,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 088,00 Kč

10/01-7 EL. konvektomat 20xGN,34,5kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 486 143,00 1 751,00 1 751,00 1 751,00

0,00

10/01-7 EL. konvektomat 20xGN,34,5kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 486 143,00 1 751,00 180,00 180,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 571,00 -1 571,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 571,00 Kč

10/01-7(1) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 24 452,75 65,75 65,75 65,75

0,00

10/01-7(1) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 24 452,75 65,75 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -53,75 -53,75 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -53,75 Kč

10/01-7(2) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 24 452,75 65,75 65,75 65,75

0,00

10/01-7(2) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 24 452,75 65,75 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -53,75 -53,75 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -53,75 Kč

10/01-8 EL.konvektomat 20xGN,34,5kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 486 143,00 1 751,00 1 751,00 1 751,00

0,00

10/01-8 EL.konvektomat 20xGN,34,5kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 486 143,00 1 751,00 180,00 180,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 571,00 -1 571,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 571,00 Kč

10/01-8(1) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 24 452,75 65,75 65,75 65,75

0,00

10/01-8(1) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 24 452,75 65,75 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -53,75 -53,75 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -53,75 Kč

10/01-8(2) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 24 452,75 65,75 65,75 65,75

0,00

10/01-8(2) Vozík ke konvektomatu 20xGN 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 24 452,75 65,75 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -53,75 -53,75 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -53,75 Kč

10/01-10 Kotel elektrický 300l-29,4 kW 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 270 126,50 936,50 936,50 936,50

0,00

10/01-10 Kotel elektrický 300l-29,4 kW 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 270 126,50 936,50 96,00 96,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -840,50 -840,50 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -840,50 Kč

10/02-5 Pánev elektrická 80l, nerezové dno 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 161 312,71 595,71 595,71 595,71

0,00

10/02-5 Pánev elektrická 80l, nerezové dno 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 161 312,71 595,71 60,00 60,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -535,71 -535,71 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -535,71 Kč

10/04-12 Chladící zařízení 3 30.12.2013 31.01.2024 10 10,00% 49 852,00 316,00 316,00 316,00

0,001
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 35 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

10/04-12 Chladící zařízení 3 30.12.2013 31.01.2034 20 5,00% 49 852,00 316,00 36,00 36,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -280,00 -280,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -280,00 Kč

10/02-7 Mycí stroj na stolní nádobí s aut.posunem 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 515 414,00 1 857,00 1 857,00 1 857,00

0,00

10/02-7 Mycí stroj na stolní nádobí s aut.posunem 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 515 414,00 1 857,00 192,00 192,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 665,00 -1 665,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 665,00 Kč

10/02-8 Otočka 90o výstupní poháněná myčkou 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 55 314,00 149,00 149,00 149,00

0,00

10/02-8 Otočka 90o výstupní poháněná myčkou 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 55 314,00 149,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -125,00 -125,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -125,00 Kč

10/02-9 Myčka černého nádobí 1350x710x680 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 471 755,00 1 732,00 1 732,00 1 732,00

0,00

10/02-9 Myčka černého nádobí 1350x710x680 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 471 755,00 1 732,00 180,00 180,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 552,00 -1 552,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 552,00 Kč

10/03-10 Dělička s vykulování těsta, 0,7kW/389V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 172 760,00 560,00 560,00 560,00

0,00

10/03-10 Dělička s vykulování těsta, 0,7kW/389V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 172 760,00 560,00 60,00 60,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -500,00 -500,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -500,00 Kč

10/03-11 Nářezový stroj šnekový 250 mm,tefl.nůž 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 62 374,00 164,00 164,00 164,00

0,00

10/03-11 Nářezový stroj šnekový 250 mm,tefl.nůž 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 62 374,00 164,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -140,00 -140,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -140,00 Kč

10/03-12 Robot univ.hnětací a šlehací,60l2,25kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 103 965,00 366,00 366,00 366,00

0,00

10/03-12 Robot univ.hnětací a šlehací,60l2,25kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 103 965,00 366,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -318,00 -318,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -318,00 Kč

10/03-13 Naklepávač masa,1200 plátků/hod,037kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 79 531,00 258,00 258,00 258,00

0,00

10/03-13 Naklepávač masa,1200 plátků/hod,037kW/380V 3 30.11.2010 31.1:2034 23 4,35% 79 531,00 258,00 36,00 36,00

0,00

Rozdíl : #HODNOTA! tj. počet roků #HODNOTA! -222,00 -222,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -222,00 Kč

10/03-14 Škrabka brambor a koř.zeleniny celonerez 1kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 58 420,00 151,00 151,00 151,00

0,00

10/03-14 Škrabka brambor a koř.zeleniny celonerez 1kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 58 420,00 151,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -127,00 -127,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -127,00 Kč

10/03-7 Krouhač zeleniny 0,5kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 183 037,00 662,00 662,00 662,00

0,00

10/03-7 Krouhač zeleniny 0,5kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 183 037,00 662,00 72,00 72,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -590,00 -590,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -590,00 Kč

10/03-8 Robot univ.60l, 3 rychl.+ koltlík 60l 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 103 965,00 366,00 366,00 366,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 36 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

10/03-8 Robot univ.60l, 3 rychl.+ koltlík 60l 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 103 965,00 366,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -318,00 -318,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -318,00 Kč

10/03-9 Spirálový hnětač těsta, 180l,6,35/2,25kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 332 353,00 1 206,00 1 206,00 1 206,00

0,00

10/03-9 Spirálový hnětač těsta, 180l,6,35/2,25kW/380V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 332 353,00 1 206,00 120,00 120,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -1 086,00 -1 086,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 086,00 Kč

10/04-7 Chladící vitrína stolní pultová nerez 0,4kW/230V 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 46 899,00 174,00 174,00 174,00

0,00

10/04-7 Chladící vitrína stolní pultová nerez 0,4kW/230V 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 46 899,00 174,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -150,00 -150,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -150,00 Kč

10/01-9 Kotel elektrický 300l - 29,4 kW 3 30.11.2010 31.01.2024 13 7,69% 270 126,50 936,50 936,50 936,50

0,00

10/01-9 Kotel elektrický 300l - 29,4 kW 3 30.11.2010 31.01.2034 23 4,35% 270 126,50 936,50 96,00 96,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -840,50 -840,50 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -840,50 Kč

10/03-6 Kráječ chleba a knedlíků HL-52002 3 06.10.2008 31.10.2024 16 6,25% 48 599,60 137,60 137,60 137,60

0,00

10/03-6 Kráječ chleba a knedlíků HL-52002 3 06.10.2008 31.10.2034 26 3,85% 48 599,60 137,60 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -113,60 -113,60 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -113,60 Kč

Celkem výše účetních odpisů 75 448,51 75 448,51 0,00

47 492,52 47 492,52 0,00

Celkem výše účetních odpisů 7 272,00 7 272,00 0,00

4 320,00 4 320,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -68 176,51 -68 176,51 0,00

-43 172,52 -43 172,52 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -25 003,99 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem
2

.N
o

vá
 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 37 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

61539 Osobní automobil Škoda Fabia 3 22.09.2016 22.09.2024 8 12,50% 160 000,00 15 088,00 15 088,00 15 088,00

0,00

61539 Osobní automobil Škoda Fabia 3 22.09.2016 22.09.2029 12 8,33% 160 000,00 15 088,00 2 628,00 2 628,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -12 460,00 -12 460,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12 460,00 Kč

61540 Diagnostický a měřící přístroj 3 20.12.2016 20.12.2024 8 12,50% 125 000,00 15 548,00 15 548,00 15 548,00

0,00

61540 Diagnostický a měřící přístroj 3 20.12.2016 20.12.2029 13 7,69% 125 000,00 15 548,00 2 592,00 2 592,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -12 956,00 -12 956,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12 956,00 Kč

61821 Osobní automobil Fabia Ambinete 3 23.11.2011 23.11.2024 13 7,69% 107 900,00 1 485,00 1 485,00 1 485,00

0,00

61821 Osobní automobil Fabia Ambinete 3 23.11.2011 23.11.2029 18 5,56% 107 900,00 1 485,00 252,00 252,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 233,00 -1 233,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 233,00 Kč

76158 Vnitřní klimatizační jednotka 4 19.10.2009 19.10.2024 15 6,67% 43 405,00 1 543,00 1 543,00 1 543,00

0,00

76158 Vnitřní klimatizační jednotka 4 19.10.2009 19.10.2029 20 5,00% 43 405,00 1 543,00 276,00 276,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 267,00 -1 267,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 267,00 Kč

76159 Vnější klimatizační jednotka 4 19.10.2009 19.10.2024 15 6,67% 50 712,00 1 926,00 1 926,00 1 926,00

0,00

76159 Vnější klimatizační jednotka 4 19.10.2009 19.10.2029 20 5,00% 50 712,00 1 926,00 336,00 336,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 590,00 -1 590,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 590,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 35 590,00 35 590,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 6 084,00 6 084,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -29 506,00 -29 506,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -29 506,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní, Zábřeh, U Dráhy 6 00577324

Sídlo účetní jednotky : U Dráhy 827/6, 789 01 Zábřeh 1136

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 38 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

443 Sítová tiskárna - scaner 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 55 660,00 9 244,00 9 244,00 9 244,00 0,00

0,00

443 Sítová tiskárna - scaner 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 55 660,00 9 244,00 1 548,00 1 548,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -7 696,00 -7 696,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -7 696,00 Kč

444 3D scaner 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 83 490,00 13 902,00 13 902,00 13 902,00 0,00

0,00

444 3D scaner 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 83 490,00 13 902,00 2 328,00 2 328,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -11 574,00 -11 574,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 574,00 Kč

456 Abacus elektric server 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 337 227,00 56 175,00 56 175,00 56 175,00 0,00

0,00

456 Abacus elektric server 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 337 227,00 56 175,00 9 372,00 9 372,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -46 803,00 -46 803,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -46 803,00 Kč

18IM00001 Server 2 30.11.2018 30.11.2024 6 16,67% 401 831,04 61 361,04 61 361,04 56 691,04 4 670,00

0,00

18IM00001 Server 2 30.11.2018 30.11.2029 11 9,09% 401 831,04 61 361,04 10 380,00 9 590,00 790,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -50 981,04 -47 101,04 -3 880,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -47 101,04 Kč

10004 BD 530 EP + sací lišta (uklízecí stroj) 3 07.03.2011 07.03.2024 13 7,69% 52 267,18 36,18 36,18 19,18 17,00

0,00

10004 BD 530 EP + sací lišta (uklízecí stroj) 3 07.03.2011 07.03.2029 16 6,25% 52 267,18 36,18 13,00 7,00 6,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -23,18 -12,18 -11,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12,18 Kč

445 Hilston router SG 6000 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 100 060,70 16 649,00 16 649,00 16 649,00 0,00

0,00

445 Hilston router SG 6000 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 100 060,70 16 649,00 2 784,00 2 784,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -13 865,00 -13 865,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -13 865,00 Kč

446 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

446 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

447 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

447 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední průmyslová škola elektrotechnická a Obchodní akademie Mohelnice 00843105

Sídlo účetní jednotky : Gen. Svobody 183/2, 789 85 Mohelnice 1137

Pozn:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 39 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

448 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

448 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

449 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

449 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

450 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

450 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

451 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

451 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

452 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00

0,00

452 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

453 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

453 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

454 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

454 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

455 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 47 916,00 7 980,00 7 980,00 7 980,00 0,00

0,00

455 Hewlett Packard Enterprise 2 31.12.2018 31.12.2029 11 9,09% 47 916,00 7 980,00 1 332,00 1 332,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 648,00 -6 648,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 648,00 Kč

387 SMT manipulátor 3 19.02.2014 19.02.2024 10 10,00% 54 858,00 38,00 38,00 38,00 0,00

0,00

387 SMT manipulátor 3 19.02.2014 19.02.2029 12 8,33% 54 858,00 38,00 12,00 12,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -26,00 -26,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -26,00 Kč

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 40 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Celkem výše účetních odpisů 237 205,22 232 518,22 4 687,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 39 757,00 38 961,00 796,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -197 448,22 -193 557,22 -3 891,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -193 557,22 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 41 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

286 Horolezecká stěna Boulderova 4 15.03.2009 15.03.2024 15 6,67% 50 000,00 352,00 352,00 352,00 0,00

. 0,00

286 Horolezecká stěna Boulderova 4 15.03.2009 15.03.2034 25 4,00% 50 000,00 352,00 36,00 36,00 0,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -316,00 -316,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -316,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 352,00 352,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 36,00 36,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -316,00 -316,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -316,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Střední odborná škola, Šumperk, Zemědělská 3 00852384

Sídlo účetní jednotky : Zemědělská 2115/3, 787 01 Šumperk 1138

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 41 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

015/140 Zametací stroj 3 27.06.2011 30.06.2026 12 8,33% 49 000,00 4 725,00 2 208,00 2 208,00

0,00

015/140 Zametací stroj 3 27.06.2011 30.06.2031 20 5,00% 49 000,00 4 725,00 636,00 636,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 572,00 -1 572,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 572,00 Kč

A6309 18 počítačů (soubor) 2 01.09.2015 30.09.2025 10 10,00% 284 229,00 22 362,00 12 792,00 12 792,00

0,00

A6309 18 počítačů (soubor) 2 01.09.2015 30.09.2027 12 8,33% 284 229,00 22 362,00 5 964,00 5 964,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -6 828,00 -6 828,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 828,00 Kč

A6310 18 počítačů (soubor) 2 01.09.2015 30.09.2025 10 10,00% 284 229,00 22 362,00 12 792,00 12 792,00

0,00

A6310 18 počítačů (soubor) 2 01.09.2015 30.09.2027 12 8,33% 284 229,00 22 362,00 5 964,00 5 964,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -6 828,00 -6 828,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 828,00 Kč

A6377 31 počítačů 2 31.08.2019 31.08.2025 6 16,67% 534 517,50 155 791,50 89 112,00 89 112,00

0,00

A6377 31 počítačů 2 31.08.2019 31.08.2029 10 10,00% 534 517,50 155 791,50 27 504,00 27 504,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -61 608,00 -61 608,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -61 608,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 116 904,00 116 904,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 40 068,00 40 068,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -76 836,00 -76 836,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -76 836,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

prodlouženo na 10 let

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

prodlouženo na 12 let

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

prodlouženo na 12 let

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31  49589679

Sídlo účetní jednotky : Hlavní třída 652/31, 787 01 Šumperk 1154

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

prodlouženo na 20 let

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 42 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

409 Systém kamerový 3 31.12.2007 31.05.2024 17 5,88% 136 727,80 11,80 11,80 11,80 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

409 Systém kamerový 3 31.12.2007 31.12.2025 17 5,88% 136 727,80 11,80 11,80 11,80 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 19,00 tj. počet roků 1,58 0,00 0,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

15947 Server(vč. přísluš.) 2 15.08.2018 31.07.2024 6 16,67% 195 605,88 21 717,88 21 717,88 21 717,88 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15947 Server(vč. přísluš.) 2 15.08.2018 31.12.2025 6 16,67% 195 605,88 21 717,88 10 860,00 10 860,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rozdíl : 17,00 tj. počet roků 1,42 -10 857,88 -10 857,88 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 857,88 Kč

Celkem výše účetních odpisů 21 729,68 21 729,68 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 10 871,80 10 871,80 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -10 857,88 -10 857,88 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-10 857,88 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn:

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc 00600938

Sídlo účetní jednotky : Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc 1160

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 43 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

DHM70 počítačový server 2 31.12.2018 31.12.2026 8 12,50% 176 706,00 66 246,00 22 092,00 22 092,00 0,00

0,00

DHM70 počítačový server 2 31.12.2018 31.12.2028 10 10,00% 176 706,00 66 246,00 13 254,00 13 254,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -8 838,00 -8 838,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 838,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 22 092,00 22 092,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 13 254,00 13 254,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -8 838,00 -8 838,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -8 838,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

2024

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3 00599212

Sídlo účetní jednotky : Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov 1161

Pozn:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 44 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

022/130 Počítačová síť + internet 2 30.09.2017 30.09.2024 7 14,29% 40 014,00 2 139,00 2 856,00 2 856,00

0,00

022/130 Počítačová síť + internet 30.09.2017 30.09.2025 8 12,50% 40 014,00 2 139,00 1 224,00 1 224,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -1 632,00 -1 632,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 632,00 Kč

022/131 Výdejní terminál NERO EM 2 02.10.2017 30.10.2024 7 14,29% 59 792,00 3 770,00 4 530,00 4 530,00

0,00

022/131 Výdejní terminál NERO EM 02.10.2017 30.10.2025 7 14,29% 59 792,00 3 770,00 2 064,00 2 064,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -2 466,00 -2 466,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 466,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 7 386,00 7 386,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 3 288,00 3 288,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -4 098,00 -4 098,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -4 098,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola, Hranice, Nová 1820 00600903

Sídlo účetní jednotky : Nová 1820,  Hranice I-Město, 753 01 Hranice 1162

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 45 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

8561 Kompletní figurína KERI 3 18.06.2016 30.06.2024 8 12,50% 60 984,00 3 744,00 7 632,00 7 632,00 0,00

0,00

8561 Kompletní figurína KERI 3 18.06.2016 30.06.2026 10 10,00% 60 984,00 3 744,00 1 500,00 1 500,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -6 132,00 -6 132,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 132,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 7 632,00 7 632,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 500,00 1 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -6 132,00 -6 132,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -6 132,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Šumperk, příspěvková organizace 00851213

Sídlo účetní jednotky : Kladská 234/ 2, 787 01 Šumperk 1163

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 46 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10014 Rozvodna el. energie 5 01.09.1994 30.09.2024 30 3,33% 325 000,00 1 116,00 1 116,00 1 116,00 0,00

0,00

10014 Rozvodna el. energie 5 01.09.1994 30.09.2029 35 2,86% 325 000,00 1 116,00 204,00 204,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -912,00 -912,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -912,00 Kč

70044 Multifunkční pánev 3 01.12.2007 31.12.2024 17 5,88% 925 935,00 1 920,00 1 920,00 1 651,20 268,80

0,00

70044 Multifunkční pánev 3 01.12.2007 31.12.2027 20 5,00% 925 935,00 1 920,00 480,00 412,80 67,20

0,00
Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -1 440,00 -1 238,40 -201,60 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 238,40 Kč

Celkem výše účetních odpisů 3 036,00 2 767,20 268,80

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 684,00 616,80 67,20

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -2 352,00 -2 150,40 -201,60

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -2 150,40 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola technická, Přerov, Kouřílkova 8 19013833

Sídlo účetní jednotky : Kouřílkova 1028/8, 750 02 Přerov, Přerov I - Město 1173

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 47 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

11 Konvektomat Rational 3 12.04.2011 31.12.2024 12 8,33% 205 779,00 35,00 36,00 32,00 4,00

0,00

11 Konvektomat Rational 3 12.04.2011 31.12.2027 17 5,88% 205 779,00 35,00 12,00 11,00 1,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -24,00 -21,00 -3,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -21,00 Kč

12 Pánev elektrická 85 ltr 3 19.09.2012 31.08.2025 13 7,69% 103 308,00 600,00 348,00 313,00 35,00

0,00

12 Pánev elektrická 85 ltr 3 19.09.2012 31.08.2030 18 5,56% 103 308,00 600,00 96,00 86,00 10,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -252,00 -227,00 -25,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -227,00 Kč

14 Peugeot Boxer 2,2 3 18.11.2013 30.11.2025 12 8,33% 603 790,00 9 826,00 5 136,00 5 136,00

0,00

14 Peugeot Boxer 2,2 3 18.11.2013 30.11.2030 17 5,88% 603 790,00 9 826,00 1 428,00 1 428,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -3 708,00 -3 708,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -3 708,00 Kč

15 Myčka skla na nádobí 3 13.08.2015 31.08.2025 8 12,50% 94 037,00 4 869,00 2 928,00 2 635,00 293,00

0,00

15 Myčka skla na nádobí 3 13.08.2015 31.08.2035 18 5,56% 94 037,00 4 869,00 420,00 378,00 42,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -2 508,00 -2 257,00 -251,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 257,00 Kč

16 Sporák plynový 4 hořáky 3 13.06.2017 30.06.2025 8 12,50% 55 058,00 10 286,00 6 888,00 6 199,00 689,00

0,00

16 Sporák plynový 4 hořáky 3 13.06.2017 30.06.2035 18 5,56% 55 058,00 10 286,00 900,00 810,00 90,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -5 988,00 -5 389,00 -599,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 389,00 Kč

17 Telefonní ústředna 3 13.06.2017 30.06.2025 8 12,50% 88 161,00 16 479,00 11 028,00 9 925,00 1 103,00

. 0,00

17 Telefonní ústředna 3 13.06.2017 30.06.2035 18 5,56% 88 161,00 16 479,00 1 440,00 1 296,00 144,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -9 588,00 -8 629,00 -959,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 629,00 Kč

22 Server bakaláři 2 20.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 82 861,00 13 741,00 13 824,00 13 824,00

0,00

22 Server bakaláři 2 20.12.2018 31.12.2034 16 6,25% 82 861,00 13 741,00 1 260,00 1 260,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -12 564,00 -12 564,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -12 564,00 Kč

91 Elektrický kotel BERTOS 3 19.11.2008 31.08.2025 17 5,88% 154 851,00 153,00 96,00 86,00 10,00

0,00

91 Elektrický kotel BERTOS 3 19.11.2008 31.08.2030 22 4,55% 154 851,00 153,00 24,00 22,00 2,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Hotelová škola Vincenze Priessnitze a Obchodní akademie Jeseník 00577391

Sídlo účetní jednotky : Dukelská 680/7, 790 01 Jeseník 1175

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 48 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -72,00 -64,00 -8,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -64,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 40 284,00 38 150,00 2 134,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 5 580,00 5 291,00 289,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -34 704,00 -32 859,00 -1 845,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -32 859,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 49 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

83473 vodokružná vývěva 5 01.09.1988 31.10.2024 35 2,86% 33 919,00 76,00 76,00 76,00 0,00

0,00

83473 vodokružná vývěva 5 01.09.1988 31.10.2030 41 2,44% 33 919,00 76,00 12,00 12,00 0,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -64,00 -64,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -64,00 Kč

83474 vodokružná vývěva 5 01.09.1988 31.10.2024 35 2,86% 33 919,00 76,00 76,00 76,00 0,00

0,00

83474 vodokružná vývěva 5 01.09.1988 31.10.2030 41 2,44% 33 919,00 76,00 12,00 12,00 0,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -64,00 -64,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -64,00 Kč

92975 transformátor vzduchový třífázový 5 30.11.1987 30.11.2024 35 2,86% 98 670,00 398,00 398,00 398,00 0,00

0,00

92975 transformátor vzduchový třífázový 5 30.11.1987 30.11.2029 40 2,50% 98 670,00 398,00 72,00 72,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -326,00 -326,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -326,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 550,00 550,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 96,00 96,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -454,00 -454,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-454,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Střední škola logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29 00845337

Sídlo účetní jednotky : U Hradiska 157/29, Klášterní Hradisko, 779 00 Olomouc

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn:

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1202

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 50 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

28958 Telefonní ústředna 2 01.09.2009 31.08.2025 16 6,25% 183 325,00 3 145,00 1 908,00 1 908,00 0,00

0,00

28958 Telefonní ústředna 01.09.2009 31.07.2030 21 4,76% 183 325,00 3 145,00 480,00 480,00 0,00

2 0,00

Rozdíl : 59,00 tj. počet roků 4,92 -1 428,00 -1 428,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 428,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 1 908,00 1 908,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 480,00 480,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -1 428,00 -1 428,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

-1 428,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola polytechnická, Olomouc, Rooseveltova 79 13643606

Sídlo účetní jednotky : Rooseveltova 472/79, 779 00 Olomouc 1204

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 51 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

18M00007 Server HPE PL (administrativa) 2 18.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 202 904,00 52 919,00 52 919,00 52 919,00

0,00

18M00007 Server HPE PL (administrativa) 2 18.12.2018 31.12.2028 10 10,00% 202 904,00 52 919,00 10 584,00 10 584,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -42 335,00 -42 335,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -42 335,00 Kč

18M00008 Server HPE PL (vyuka) 2 18.12.2018 31.12.2024 6 16,67% 213 855,00 37 486,00 37 486,00 37 486,00

0,00

18M00008 Server HPE PL (vyuka) 2 18.12.2018 31.12.2028 10 10,00% 213 855,00 37 486,00 7 500,00 7 500,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -29 986,00 -29 986,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -29 986,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 90 405,00 90 405,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 18 084,00 18 084,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -72 321,00 -72 321,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-72 321,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1205

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední novosadská 87/53 00848778

Sídlo účetní jednotky : Střední novosadská 87/53, Nové Sady, 779 00 Olomouc

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 52 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

9319 Server - z komponentů 2 21.11.2011 30.11.2024 13 7,69% 44 511,00 290,00 290,00 290,00

0,00

9319 Server - z komponentů 2 21.11.2011 30.11.2025 14 7,14% 44 511,00 290,00 156,00 156,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -134,00 -134,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -134,00 Kč

9462 Server - IBM Express 2 16.05.2012 31.05.2024 12 8,33% 46 200,00 18,00 18,00 18,00

0,00

9462 Server - IBM Express 2 16.05.2012 31.05.2025 13 7,69% 46 200,00 18,00 12,00 12,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -6,00 -6,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6,00 Kč

10950 Tiskárna multifunkční Konica Minolta 2 07.09.2018 30.09.2024 6 16,67% 72 543,10 9 039,10 9 039,10 9 039,10

0,00

10950 Tiskárna multifunkční Konica Minolta 2 07.09.2018 30.09.2027 9 11,11% 72 543,10 9 039,10 2 412,00 2 412,00

0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -6 627,10 -6 627,10 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 627,10 Kč

77 Sestava modulového výukového systému 3 01.07.2008 31.07.2024 16 6,25% 199 959,00 232,00 232,00 232,00

0,00

77 Sestava modulového výukového systému 3 01.07.2008 31.07.2026 18 5,56% 199 959,00 232,00 96,00 96,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -136,00 -136,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -136,00 Kč

70 Ekologický mycí stůl 4 01.12.1998 31.12.2024 25 4,00% 28 755,00 147,00 147,00 147,00

0,00

70 Ekologický mycí stůl 4 01.12.1998 31.12.2030 31 3,23% 28 755,00 147,00 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 72,00 tj. počet roků 6,00 -123,00 -123,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -123,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 9 726,10 9 726,10 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 700,00 2 700,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -7 026,10 -7 026,10 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-7 026,10 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola technická  a obchodní, Olomouc, Kosinova 4 14451085

Sídlo účetní jednotky : Kosinova 872/4, 779 00 Olomouc 1207

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn:

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 53 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

19046 Štěpkovač LS 160 2 18.06.2019 18.06.2025 6 16,67% 310 000,00 77 476,00 51 672,00 51 672,00 0,00

2 18.06.2019 18.06.2025 6 16,67% 310 000,00 77 476,00 51 672,00 51 672,00 0,00

19046 Štěpkovač LS 160 2 18.06.2019 18.06.2030 11 9,09% 310 000,00 77 476,00 11 928,00 11 928,00 0,00

2 18.06.2019 18.06.2030 11 9,09% 310 000,00 77 476,00 11 928,00 11 928,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -39 744,00 -39 744,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

19047 Hydraulická štípačka 2 30.06.2019 30.06.2025 6 16,67% 306 750,00 76 656,00 51 132,00 51 132,00 0,00

2 30.06.2019 30.06.2025 6 16,67% 306 750,00 76 656,00 51 132,00 51 132,00 0,00

19047 Hydraulická štípačka 2 30.06.2019 30.06.2030 11 9,09% 306 750,00 76 656,00 11 796,00 11 796,00 0,00

2 30.06.2019 30.06.2030 11 9,09% 306 750,00 76 656,00 11 796,00 11 796,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -39 336,00 -39 336,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

19063 Traktorový nosič kontejnerů 2 30.06.2019 30.06.2025 6 16,67% 557 810,00 139 418,00 92 976,00 92 976,00 0,00

2 30.06.2019 30.06.2025 6 16,67% 557 810,00 139 418,00 92 976,00 92 976,00 0,00

19063 Traktorový nosič kontejnerů 2 30.06.2019 30.06.2030 11 9,09% 557 810,00 139 418,00 21 456,00 21 456,00 0,00

2 30.06.2019 30.06.2030 11 9,09% 557 810,00 139 418,00 21 456,00 21 456,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -71 520,00 -71 520,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

19064 Frézka automatická 2 30.06.2019 30.06.2025 6 16,67% 428 492,00 107 084,00 71 424,00 71 424,00 0,00

2 30.06.2019 30.06.2025 6 16,67% 428 492,00 107 084,00 71 424,00 71 424,00 0,00

19064 Frézka automatická 2 30.06.2019 30.06.2030 11 9,09% 428 492,00 107 084,00 16 476,00 16 476,00 0,00

2 30.06.2019 30.06.2030 11 9,09% 428 492,00 107 084,00 16 476,00 16 476,00 0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -54 948,00 -54 948,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

12616 Renault Trafic 3 01.01.2013 01.01.2025 12 8,33% 327 335,56 11 832,56 11 856,00 11 856,00 0,00

0,00

12616 Renault Trafic 3 01.01.2013 01.01.2027 14 7,14% 327 335,56 11 832,56 3 840,00 3 840,00 0,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -8 016,00 -8 016,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 016,00 Kč

17023 Kuchyňský robot HU1020 3 22.05.2017 22.05.2025 8 12,50% 199 886,00 25 613,00 24 996,00 19 997,00 4 999,00

0,00

17023 Kuchyňský robot HU1020 3 22.05.2017 22.05.2030 13 7,69% 199 886,00 25 613,00 3 996,00 3 197,00 799,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -21 000,00 -16 800,00 -4 200,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -16 800,00 Kč

21029 Automobil Škoda Yeti 3 30.06.2021 31.10.2024 14 7,14% 618 614,00 1 896,00 1 896,00 1 801,00 95,00

0,00 0,00

21029 Automobil Škoda Yeti 3 30.06.2021 31.10.2026 16 6,25% 618 614,00 1 896,00 672,00 638,00 34,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -1 224,00 -1 163,00 -61,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 163,00 Kč

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1208

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední odborná škola lesnická a strojírenská Šternberk 00848794

Sídlo účetní jednotky : Opavská 55/8, 785 01 Šternberk

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 54 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Celkem výše účetních odpisů 305 952,00 300 858,00 5 094,00

267 204,00 267 204,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 70 164,00 69 331,00 833,00

61 656,00 61 656,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -235 788,00 -231 527,00 -4 261,00

-205 548,00 -205 548,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-25 979,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování
1

.P
ů

vo
d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 55 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

I/470 Myčka 3 25.07.2011 31.07.2026 16 6,25% 199 968,00 4 960,00 1 920,00 1 464,00 456,00

0,00

I/470 Myčka 3 25.07.2011 31.07.2029 19 5,26% 199 968,00 4 960,00 890,00 686,00 204,00
0,00

Rozdíl : 36,00 tj. počet roků 3,00 -1 030,00 -778,00 -252,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -778,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 1 920,00 1 464,00 456,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 890,00 686,00 204,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -1 030,00 -778,00 -252,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -778,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Odborné učiliště a Základní škola, Křenovice 00842800

Sídlo účetní jednotky : 752 01 Křenovice, č. p. 8 1218

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

poměr odpisů v hlavní a doplňkové činnosti je dle skutečnosti roku 2022, který bude

počátkem roku 2024 aktualizován údaji za rok 2023 a může dojít ke změně poměru v

hlavní a doplňkové činnosti

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 56 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  číslo Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10083 Nerezová chladící skříň 3 01.09.2009 31.08.2025 16 6,25% 48 552,00 770,00 468,00 468,00

0,00

10083 Nerezová chladící skříň 3 01.09.2009 31.08.2029 20 5,00% 48 552,00 770,00 144,00 144,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -324,00 -324,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -324,00 Kč

10084 Kuchyňský robot univerzální 3 01.09.2009 31.08.2025 16 6,25% 47 118,00 733,00 456,00 456,00

0,00

10084 Kuchyňský robot univerzální 3 01.09.2009 31.08.2029 20 5,00% 47 118,00 733,00 132,00 132,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -324,00 -324,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -324,00 Kč

10085 Pec cukrářská/pekařská 3 01.09.2009 31.08.2025 16 6,25% 218 960,00 3 462,00 2 112,00 2 112,00

0,00

10085 Pec cukrářská/pekařská 3 01.09.2009 31.08.2029 20 5,00% 218 960,00 3 462,00 612,00 612,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -1 500,00 -1 500,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 500,00 Kč

10086 Pec cukrářská/pekařská 3 01.09.2009 31.08.2025 16 6,25% 195 160,00 3 075,00 1 884,00 1 884,00

0,00

10086 Pec cukrářská/pekařská 3 01.09.2009 31.08.2029 20 5,00% 195 160,00 3 075,00 552,00 552,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -1 332,00 -1 332,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 332,00 Kč

10087 Nerezová chladící skříň 3 01.09.2009 31.08.2025 16 6,25% 48 552,00 770,00 468,00 468,00

0,00

10087 Nerezová chladící skříň 3 01.09.2009 31.08.2029 20 5,00% 48 552,00 770,00 144,00 144,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -324,00 -324,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -324,00 Kč

10090 Multifunkční zařízení Ricoh 3 01.11.2014 31.10.2024 10 10,00% 48 376,00 1 144,00 1 392,00 1 392,00

0,00

10090 Multifunkční zařízení Ricoh 3 01.11.2014 31.10.2029 15 6,67% 48 376,00 1 144,00 204,00 204,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 188,00 -1 188,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 188,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 6 780,00 6 780,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 788,00 1 788,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -4 992,00 -4 992,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -4 992,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d
. d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
v

á 
d

o
b

a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27 62353179

Sídlo účetní jednotky : Vodní 248/27, 789 85 Mohelnice 1222

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 57 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

73 Plyn. kotel PVK 150 3 09.04.2009 09.04.2025 16 6,25% 115 492,37 767,37 576,00 443,00 133,00

0,00

73 Plyn. kotel PVK 150 3 09.04.2009 09.04.2030 21 4,76% 115 492,37 767,37 120,00 92,00 28,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -456,00 -351,00 -105,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -351,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 576,00 443,00 133,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 120,00 92,00 28,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -456,00 -351,00 -105,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -351,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2  00409014

Sídlo účetní jednotky : náměstí 8. května 253/2, 789 01 Zábřeh 1223

Pozn:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 58 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

880001 Software zateplení budov A - Učebny 2 31.12.2018 30.12.2024 6 16,67% 178 596,00 29 736,00 29 736,00 29 736,00

0,00

880001 Software zateplení budov A - Učebny 2 31.12.2018 31.12.2040 22 4,55% 178 596,00 29 736,00 1 752,00 1 752,00

0,00

Rozdíl : 192,00 tj. počet roků 16,00 -27 984,00 -27 984,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -27 984,00 Kč

880002 Software zateplení budov C - Škola 2 31.12.2018 30.12.2024 6 16,67% 113 256,00 18 876,00 18 876,00 18 876,00

0,00

880002 Software zateplení budov C - Škola 2 31.12.2018 31.12.2040 22 4,55% 113 256,00 18 876,00 1 116,00 1 116,00

0,00

Rozdíl : 192,00 tj. počet roků 16,00 -17 760,00 -17 760,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -17 760,00 Kč

64457 Volkswagen Passat 3 01.12.2009 30.11.2024 15 6,67% 154 000,00 228,00 228,00 228,00

0,00

64457 Volkswagen Passat 3 01.12.2009 30.10.2028 19 5,26% 154 000,00 228,00 48,00 48,00

0,00

Rozdíl : 47,00 tj. počet roků 3,92 -180,00 -180,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -180,00 Kč

77034 Pečící pánev elektrická-GASTROMETAL 3 31.08.2016 30.08.2024 8 12,50% 149 912,00 12 456,00 12 456,00 12 456,00

0,00

77034 Pečící pánev elektrická-GASTROMETAL 3 31.08.2016 31.08.2034 18 5,56% 149 912,00 12 456,00 1 176,00 1 176,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -11 280,00 -11 280,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 280,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 61 296,00 61 296,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 4 092,00 4 092,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -57 204,00 -57 204,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -57 204,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola řemesel a Odborné učiliště Lipová - lázně 00843032

Sídlo účetní jednotky : 790 61 Lipová - lázně č.p. 458 1225

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 59 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

10000000027 Server HPE 2 01.10.2018 31.10.2024 6 16,67% 120 595,00 16 683,00 16 683,00 16 683,00

0,00

10000000027 Server HPE 2 01.10.2018 30.11.2028 10 10,00% 120 595,00 16 683,00 3 396,00 3 396,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -13 287,00 -13 287,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -13 287,00 Kč

10000000026 Soubor terminály 2 01.12.2014 31.12.2024 10 10,00% 194 544,00 3 654,00 3 654,00 3 654,00

0,00

10000000026 Soubor terminály 2 01.12.2014 31.12.2026 12 8,33% 194 544,00 3 654,00 1 224,00 1 224,00

0,00

Rozdíl : 24,00 tj. počet roků 2,00 -2 430,00 -2 430,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 430,00 Kč

20000000068 Vysokotlaký čistič HDS-E 3 01.04.2026 30.04.2024 8 12,50% 140 015,00 5 787,00 5 787,00 5 787,00

0,00

20000000068 Vysokotlaký čistič HDS-E 3 01.04.2026 30.04.2028 12 8,33% 140 015,00 5 787,00 1 344,00 1 344,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -4 443,00 -4 443,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -4 443,00 Kč

20000000071 Pec pekařská Soleo 3 01.10.2016 31.10.2024 8 12,50% 670 098,00 69 732,00 69 732,00 69 732,00

0,00

20000000071 Pec pekařská Soleo 3 01.10.2016 31.10.2028 12 8,33% 670 098,00 69 732,00 14 436,00 14 436,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -55 296,00 -55 296,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -55 296,00 Kč

20000000069 Rohlíkovací stroj s dov.stolem 3 01.05.2016 31.05.2024 8 12,50% 211 962,40 11 479,40 11 479,40 11 479,40

0,00

20000000069 Rohlíkovací stroj s dov.stolem 3 01.05.2016 31.05.2028 12 8,33% 211 962,40 11 479,40 2 604,00 2 604,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -8 875,40 -8 875,40 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 875,40 Kč

20000000070 Klimatizace studená kuchyně 3 01.05.2016 31.05.2024 8 12,50% 147 644,00 7 686,00 7 686,00 7 686,00

0,00

20000000070 Klimatizace studená kuchyně 3 01.05.2016 31.05.2028 12 8,33% 147 644,00 7 686,00 1 752,00 1 752,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -5 934,00 -5 934,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 934,00 Kč

20000000072 Myčka nádobí Winterhalter 3 01.01.2016 30.11.2024 8 12,50% 198 743,00 22 708,00 22 708,00 22 708,00

0,00

20000000072 Myčka nádobí Winterhalter 3 01.01.2016 30.11.2028 12 8,33% 198 743,00 22 708,00 4 620,00 4 620,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -18 088,00 -18 088,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -18 088,00 Kč

20000000073 Výrobník ledu 3 01.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 60 157,57 7 489,57 7 489,57 7 489,57

0,00

20000000073 Výrobník ledu 3 01.12.2016 31.12.2028 12 8,33% 60 157,57 7 489,57 1 500,00 1 500,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník 1226

Pozn:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 00495433

Sídlo účetní jednotky :

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 60 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -5 989,57 -5 989,57 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 989,57 Kč

20000000074 Chladící skříň TN 1400 Nordline 3 01.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 53 187,00 6 567,00 6 567,00 6 567,00

0,00

20000000074 Chladící skříň TN 1400 Nordline 3 01.12.2016 31.12.2028 12 8,33% 53 187,00 6 567,00 1 320,00 1 320,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -5 247,00 -5 247,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 247,00 Kč

20000000075 Chladící skříň TN 1400 Nordline 3 01.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 53 187,00 6 567,00 6 567,00 6 567,00

0,00

20000000075 Chladící skříň TN 1400 Nordline 3 01.12.2016 31.12.2028 12 8,33% 53 187,00 6 567,00 1 320,00 1 320,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -5 247,00 -5 247,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 247,00 Kč

20000000076 Dělička s vykullováním těsta 3 01.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 104 544,00 13 068,00 13 068,00 13 068,00

0,00

20000000076 Dělička s vykullováním těsta 3 01.12.2016 31.12.2028 12 8,33% 104 544,00 13 068,00 2 616,00 2 616,00

0,00

Rozdíl : 48,00 tj. počet roků 4,00 -10 452,00 -10 452,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -10 452,00 Kč

7/590000 Hydraulický nakladač vč.lopaty 3 01.12.2009 31.12.2024 15 6,67% 174 692,00 960,00 960,00 960,00

0,00

7/590000 Hydraulický nakladač vč.lopaty 01.12.2009 31.12.2029 20 5,00% 174 692,00 960,00 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -792,00 -792,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -792,00 Kč

7/580000 Myčka nádobí EHT 3 01.07.2009 30.06.2024 15 6,67% 124 307,40 109,40 109,40 109,40

0,00

7/580000 Myčka nádobí EHT 01.07.2009 30.06.2029 20 5,00% 124 307,40 109,40 24,00 24,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -85,40 -85,40 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -85,40 Kč

6/600000 Automobil Škoda Fabia combi 3 01.09.2016 31.12.2024 20 5,00% 393 799,94 2 012,94 2 012,94 2 012,94

0,00

6/600000 Automobil Škoda Fabia combi 3 01.09.2016 31.12.2029 25 4,00% 393 799,94 2 012,94 336,00 336,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 676,94 -1 676,94 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 676,94 Kč

Celkem výše účetních odpisů 174 503,31 174 503,31 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 36 660,00 36 660,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -137 843,31 -137 843,31 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -137 843,31 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Automobil byl pořízen OK 20.12.2004. Dne 26.9.2016 byl vyřazen z evidence OK a

převeden naší organizaci. ZC ke dni převodu byla 54 845,94 Kč. Zařazeno k 30.9.2016 a

odepisováno od 10/2016

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 61 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

C 125 kytara "španělka"-basová 3 19.12.2018 31.12.2031 13 7,69% 47 000,00 23 480,00 2 940,00 2 940,00

0,00

C 125 kytara "španělka"-basová 3 19.12.2018 31.12.2042 24 4,17% 47 000,00 23 480,00 1 236,00 1 236,00

0,00

Rozdíl : 132,00 tj. počet roků 11,00 -1 704,00 -1 704,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 704,00 Kč

C 126 basová zobcová flétna 3 25.09.2019 31.12.2031 12 8,33% 144 990,00 83 337,00 10 428,00 10 428,00

0,00

C 126 basová zobcová flétna 3 25.09.2019 31.12.2042 13 7,69% 144 990,00 83 337,00 4 392,00 4 392,00

0,00

Rozdíl : 132,00 tj. počet roků 11,00 -6 036,00 -6 036,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 036,00 Kč

C 128 Harfa Aoyama 3 31.07.2020 31.07.2028 8 12,50% 65 000,00 37 202,00 8 136,00 8 136,00

0,00

C 128 Harfa Aoyama 3 31.07.2020 31.12.2035 15 6,67% 65 000,00 37 202,00 3 108,00 3 108,00

0,00

Rozdíl : 89,00 tj. počet roků 7,42 -5 028,00 -5 028,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 028,00 Kč

C 129 pianino PETROF 125 M1 3 03.05.2021 31.05.2029 8 12,50% 219 000,00 148 258,00 27 384,00 27 384,00

219 000,00 148 258,00 27 384,00 27 384,00

C 129 pianino PETROF 125 M1 3 03.05.2021 31.12.2042 21 4,76% 219 000,00 148 258,00 7 812,00 7 812,00

219 000,00 148 258,00 7 812,00 7 812,00

Rozdíl : 163,00 tj. počet roků 13,58 -19 572,00 -19 572,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 0,00 Kč

C 130 pianino WEINBACH 3 26.05.2021 31.05.2029 8 12,50% 124 000,00 83 948,00 15 504,00 15 504,00

0,00

C 130 pianino WEINBACH 3 26.05.2021 31.12.2042 21 4,76% 124 000,00 83 948,00 4 428,00 4 428,00

0,00

Rozdíl : 163,00 tj. počet roků 13,58 -11 076,00 -11 076,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -11 076,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 64 392,00 64 392,00 0,00

27 384,00 27 384,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 20 976,00 20 976,00 0,00

7 812,00 7 812,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -43 416,00 -43 416,00 0,00

-19 572,00 -19 572,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

-23 844,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Prodloužení odpis.doby z důvodu předpokládaného delšího používání než stanovená

doba.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola  Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 47654236

Sídlo účetní jednotky : Na Vozovce 246/32, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 1300

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Prodloužení odpis.doby z důvodu předpokládaného delšího používání než stanovená

doba.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Prodloužení odpis.doby z důvodu předpokládaného delšího používání než stanovená

doba.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Prodloužení odpis.doby z důvodu předpokládaného delšího používání než stanovená

doba.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Prodloužení odpis.doby z důvodu předpokládaného delšího používání než stanovená

doba.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 62 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

6275 fagot C 3 04.12.2008 31.12.2028 20 5,00% 73 802,00 2 500,00 516,00 516,00

0,00

6275 fagot C 3 04.12.2008 31.12.2038 30 3,33% 73 802,00 2 500,00 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -348,00 -348,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -348,00 Kč

6306 vibrafon Yamaha 3 04.12.2008 31.12.2028 20 5,00% 70 136,40 2 376,40 492,00 492,00

0,00

6306 vibrafon Yamaha 3 04.12.2008 31.12.2038 30 3,33% 70 136,40 2 376,40 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -324,00 -324,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -324,00 Kč

6330 trubka B 3 15.12.2008 31.12.2028 20 5,00% 49 500,00 1 672,00 348,00 348,00

0,00

6330 trubka B 3 15.12.2008 31.12.2038 30 3,33% 49 500,00 1 672,00 120,00 120,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -228,00 -228,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -228,00 Kč

6378 akordeon Sonorex 3 18.03.2009 31.03.2029 20 5,00% 48 170,00 468,00 96,00 96,00

0,00

6378 akordeon Sonorex 3 18.03.2009 31.12.2039 30 3,33% 48 170,00 468,00 36,00 36,00

0,00

Rozdíl : 129,00 tj. počet roků 10,75 -60,00 -60,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -60,00 Kč

6403 keyboard Yamaha 3 14.12.2009 31.12.2024 15 6,67% 86 395,00 1 303,00 1 303,00 1 303,00

0,00

6403 keyboard Yamaha 3 14.12.2009 31.12.2029 20 5,00% 86 395,00 1 303,00 228,00 228,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 075,00 -1 075,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 075,00 Kč

6408 hoboj Tiery 3 02.12.2009 31.12.2024 15 6,67% 103 750,00 1 543,00 1 543,00 1 543,00

0,00

6408 hoboj Tiery 3 02.12.2009 31.12.2039 30 3,33% 103 750,00 1 543,00 108,00 108,00

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -1 435,00 -1 435,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 435,00 Kč

6582 kontrabas 3 09.03.2011 31.03.2026 15 6,67% 95 000,00 4 115,00 1 788,00 1 788,00

0,00

6582 kontrabas 3 09.03.2011 31.03.2041 30 3,33% 95 000,00 4 115,00 240,00 240,00

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -1 548,00 -1 548,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 548,00 Kč

6583 violoncello 3 09.03.2011 31.03.2026 15 6,67% 89 500,00 3 901,00 1 680,00 1 680,00

0,00

6583 violoncello 3 09.03.2011 31.03.2041 30 3,33% 89 500,00 3 901,00 228,00 228,00

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 00096725

Sídlo účetní jednotky : Kavaleristů 880/6, Hodolany, 779 00 Olomouc 1301

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn:

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 63 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -1 452,00 -1 452,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 452,00 Kč

7141 příčná flétna 3 06.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 79 000,00 9 868,00 9 868,00 9 868,00

0,00

7141 příčná flétna 3 06.12.2016 31.12.2036 20 5,00% 79 000,00 9 868,00 768,00 768,00

0,00

Rozdíl : 144,00 tj. počet roků 12,00 -9 100,00 -9 100,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -9 100,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 17 634,00 17 634,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 064,00 2 064,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -15 570,00 -15 570,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-15 570,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 64 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

42 TZH klavír ant.Petrof model IV 3 16.12.2010 31.12.2026 15 6,67% 100 000,00 9 312,00 3 132,00 3 132,00

0,00

42 TZH klavír ant.Petrof model IV 3 16.12.2010 31.12.2041 30 3,33% 100 000,00 9 312,00 517,00 517,00

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -2 615,00 -2 615,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -2 615,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 3 132,00 3 132,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 517,00 517,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -2 615,00 -2 615,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-2 615,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 47654325

Sídlo účetní jednotky : Jungmannova 740/11, 784 01 Litovel 1303

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Odepisuje se jen technické zhodnocení nástroje. Původní nástroj byl v DDHM za

40.0000,- Kč. Celková pořizovací cena majetku je 100.000,- Kč

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 65 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

77 interaktivní tabule 3 30.06.2009 30.06.2024 15 6,67% 59 600,00 903,00 903,00 903,00

0,00

77 interaktivní tabule 3 30.06.2009 30.06.2029 20 5,00% 59 600,00 903,00 168,00 168,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -735,00 -735,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -735,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 903,00 903,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 168,00 168,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -735,00 -735,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-735,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola, Uničov, Litovelská 190 47654244

Sídlo účetní jednotky : Litovelská 190, 783 91 Uničov 1304

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 66 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

H073 Kamerový systém zadní trakt 3 23.08.2016 31.07.2024 8 12,50% 59 895,00 4 984,00 7 487,00 7 487,00

0,00

H073 Kamerový systém zadní trakt 23.08.2016 31.07.2029 13 7,69% 59 895,00 4 984,00 900,00 900,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 587,00 -6 587,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 587,00 Kč

H074 Tuba cylindrová s pouzdrem 3 22.09.2016 30.09.2024 8 12,50% 72 600,00 6 804,00 9 072,00 9 072,00

0,00

H074 Tuba cylindrová s pouzdrem 22.09.2016 30.09.2036 20 5,00% 72 600,00 6 804,00 540,00 540,00

Rozdíl : 144,00 tj. počet roků 12,00 -8 532,00 -8 532,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 532,00 Kč

H072 Pianino Petrof 3 01.03.2016 31.03.2024 8 12,50% 70 000,00 2 187,00 8 748,00 8 748,00

0,00

H072 Pianino Petrof 3 01.03.2016 31.03.2039 23 4,35% 70 000,00 2 187,00 143,00 143,00

0,00

Rozdíl : 180,00 tj. počet roků 15,00 -8 605,00 -8 605,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -8 605,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 25 307,00 25 307,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 583,00 1 583,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -23 724,00 -23 724,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -23 724,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N o
v á d
o

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola Bedřicha Kozánka, Přerov 47184442

Sídlo účetní jednotky : tř. 17. listopadu  3443/2, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 1309

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 67 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

koncertní klasická kytara 3 03.04.2017 03.04.2025 8 12,50% 65 000,00 10 760,00 8 136,00 8 136,00

0,00

koncertní klasická kytara 3 03.04.2017 03.04.2032 15 6,67% 65 000,00 10 760,00 1 296,00 1 296,00

0,00

Rozdíl : 84,00 tj. počet roků 7,00 -6 840,00 -6 840,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 840,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 8 136,00 8 136,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 296,00 1 296,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -6 840,00 -6 840,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -6 840,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola, Mohelnice, Náměstí Svobody  15 00851451

Sídlo účetní jednotky : nám. Svobody 971/15, 789 85 Mohelnice 1311

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 68 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

IU29

Kopírovací stroj KYOCERA 

TASK2551ciDPCB + MyQ setEP1/LP1 2 31.12.2014 31.12.2024 10 10,00% 81 312,00 8 088,00 8 136,00 8 136,00

0,00

IU29 Kopírovací stroj KYOCERA TASK2551ciDPCB + MyQ setEP1/LP12 31.12.2014 31.12.2029 15 6,67% 81 312,00 8 088,00 1 356,00 1 356,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -6 780,00 -6 780,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -6 780,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 8 136,00 8 136,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 356,00 1 356,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -6 780,00 -6 780,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Základní umělecká škola Zábřeh 64095151

Sídlo účetní jednotky : Školská 349/9, 789 01 Zábřeh 1313

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

-6 780,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 69 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

4117 průmyslová pračka 3 17.12.2009 31.12.2024 15 6,67% 58 310,00 45,00 45,00 41,00 4,00

0,00

4117 průmyslová pračka 3 17.12.2009 31.12.2025 16 6,25% 58 310,00 45,00 24,00 22,00 2,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -21,00 -19,00 -2,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -19,00 Kč

5488 automobil Renault Trafic 3 31.07.2012 31.12.2024 13 7,69% 265 000,00 1 189,00 1 189,00 1 189,00 0,00

0,00

5488 automobil Renault Trafic 3 31.07.2012 31.12.2025 14 7,14% 265 000,00 1 189,00 600,00 600,00 0,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -589,00 -589,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -589,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 1 234,00 1 230,00 4,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 624,00 622,00 2,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -610,00 -608,00 -2,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-608,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

původní doba ukončení odpisování byla prvotně 31.12.2017, majetek stále funkční,

doba odpisování opakovaně prodlužována, nyní návrh do 31.12.2024

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

původní doba ukončení odpisování byla prvotně 30.6.2020, majetek stále funkční, doba

odpisování opakovaně prodlužována, nyní návrh do 31.12.2024

2024

Název účetní jednotky : Dům dětí a mládeže Olomouc 00096792

Sídlo účetní jednotky : tř. 17. listopadu 1034/47, 779 00 Olomouc 1350

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 70 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

osobní automobil DACIA Dokker 1,6 Sce 3 61.12.2016 31.12.2024 8 12,50% 259 900,00 32 428,00 32 428,00 32 428,00

0,00

osobní automobil DACIA Dokker 1,6 Sce 61.12.2016 31.12.2034 18 5,56% 259 900,00 32 428,00 2 952,00 2 952,00

0,00

Rozdíl : 120,00 tj. počet roků 10,00 -29 476,00 -29 476,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -29 476,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 32 428,00 32 428,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 2 952,00 2 952,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -29 476,00 -29 476,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

z toho transferový podíl celkem

-29 476,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Dům dětí a mládeže  Litovel 61989738

Sídlo účetní jednotky : Komenského 719/6, 784 01 Litovel 1351

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

Pozn:

Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 71 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

222519 interaktivní tabule 2 01.12.2015 31.12.2024 9 11,11% 59 900,00 1 244,00 1 244,00 1 244,00

0,00

222519 interaktivní tabule 2 01.12.2015 31.12.2025 10 10,00% 59 900,00 1 244,00 624,00 624,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -620,00 -620,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -620,00 Kč

2221017 travní traktor 3 17.04.2012 31.12.2024 12 8,33% 79 990,00 196,00 196,00 196,00

0,00

2221017 travní traktor 3 17.04.2012 31.12.2025 13 7,69% 79 990,00 196,00 108,00 108,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -88,00 -88,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -88,00 Kč

221018 osobní automobil Škoda 3 13.06.2013 31.12.2024 11 9,09% 245 000,00 1 886,00 1 886,00 1 886,00

0,00

221018 osobní automobil Škoda 3 13.06.2013 31.12.2025 12 8,33% 245 000,00 1 886,00 948,00 948,00

0,00

Rozdíl : 12,00 tj. počet roků 1,00 -938,00 -938,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -938,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 3 326,00 3 326,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 680,00 1 680,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -1 646,00 -1 646,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -1 646,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1.
P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Dům dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov 47654392

Sídlo účetní jednotky : Nádražní 530, 783 91 Uničov 1352

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 72 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

X032 Kopírka MFp Sharp MX-3050V 2 04.07.2018 31.07.2024 6 16,67% 71 838,00 6 968,00 6 968,00 6 620,00 348,00

0,00

X032 Kopírka MFp Sharp MX-3050V 2 04.07.2018 31.07.2029 11 9,09% 71 838,00 6 968,00 1 248,00 1 186,00 62,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -5 720,00 -5 434,00 -286,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -5 434,00 Kč

X030 Lanáček 4 31.08.2009 31.08.2024 15 6,67% 54 000,00 1 152,00 1 152,00 1 152,00 0,00

0,00

X030 Lanáček 4 31.08.2009 31.08.2029 20 5,00% 54 000,00 1 152,00 204,00 204,00 0,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -948,00 -948,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -948,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 8 120,00 7 772,00 348,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 1 452,00 1 390,00 62,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -6 668,00 -6 382,00 -286,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -6 382,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Lanáček nadále funkční, jedná se o 2. prodloužení - r. 2015 a r. 2024

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Středisko volného času ATLAS a BIOS, Přerov 47184469

Sídlo účetní jednotky : Žižkova 2621/12, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 1353

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Kopírka je funkční  a je předpoklad, že bude ještě 5 roků používána.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 73 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

H/1/2 Automobil RENAULT 2 19.04.2016 01.05.2024 8 12,50% 613 712,00 25 570,00 25 570,00 25 570,00 0,00

0,00

H/1/2 Automobil RENAULT 2 19.04.2016 01.09.2029 13 7,69% 613 712,00 25 570,00 4 452,00 4 452,00 0,00

0,00

Rozdíl : 64,00 tj. počet roků 5,33 -21 118,00 -21 118,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -21 118,00 Kč

H/3/8 El. konvektomat 2 20.12.2011 01.01.2024 13 7,69% 120 989,00 2 468,00 2 468,00 2 443,00 25,00

0,00

H/3/8 El. konvektomat 20.12.2011 01.01.2029 17 5,88% 120 989,00 2 468,00 492,00 487,00 5,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -1 976,00 -1 956,00 -20,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -1 956,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 28 038,00 28 013,00 25,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 4 944,00 4 939,00 5,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -23 094,00 -23 074,00 -20,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -23 074,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2.
N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

2024

Název účetní jednotky : Dětský domov Šance, Olomouc 00849235

Sídlo účetní jednotky : U Sportovní haly 544/1a, Lazce, 779 00 Olomouc 1400

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 74 (celkem 77)



Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024

Prodloužení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

105 Škoda Fabia combi 3 29.12.2016 31.11.2024 8 12,50% 170 000,00 19 465,00 19 465,00 19 465,00

0,00

105 Škoda Fabia combi 29.12.2016 31.12.2029 13 7,69% 170 000,00 19 465,00 3 244,00 3 244,00

0,00

Rozdíl : 60,00 tj. počet roků 5,00 -16 221,00 -16 221,00 0,00 Snížení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) -16 221,00 Kč

Celkem výše účetních odpisů 19 465,00 19 465,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Celkem výše účetních odpisů 3 244,00 3 244,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM  snížení účetních odpisů  organizace -16 221,00 -16 221,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - snížení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu) -16 221,00 Kč

REKAPITULACE -žádosti o prodloužení doby odpisování

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

z toho transferový podíl celkem

2024

Název účetní jednotky : Pedagogicko - psychologická poradna a Speciálně pedagogické centrum Olomouckého kraje, Olomouc, U Sportovní haly 1a 60338911

Sídlo účetní jednotky : U Sportovní haly 544/1a, Lazce, 779 00 Olomouc 1450

Pozn:

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti Pozn.:

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Prodloužení doby ( měsíce) Snížení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

9.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 01-prodloužení doby odpisování 2024 Strana 75 (celkem 77)


